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GEO EST
Voltak, akik aggódtak: csak 

nem marad el a „GEO Estek” 
sorozata, mely már harmadik 
éve köti le a szerves és szervet-
len világ sokszínűségére fogé-
kony érdeklődők figyelmét? 

A sorozat „szülőatyja” Oláh 
Róbert, aki a megnyitására 
váró „kiállítóhely” – egykor 
Arany János Múzeum – geográ-
fusa, nem hagyott kétséget a fe-
lől, hogy csupán „nyári szünet” 
volt.

A múlt héten rendezte a 
XXXVI. Geo estet. A kulturális 
központban ezúttal is két előa-
dásra került sor: 19-én szerdán, 
és 22-én szombaton. A két ese-

ményen közel húszan voltunk 
jelen.

A bevezető részben Robi be-
számolt a Fővárosi Füvészkert-
ben tett kirándulásukról, mely a 
többségnek rendkívüli élményt 
jelentett. Részben azért, mert 
megismerhették a Pál-utcai fiúk 
történetének egyik helyszínét. 
Másrészt azt a botanikai gazda-
ságot, amit a Füvészkert rejte-
get.

Ezt követően az előadó íze-
lítőt adott a Földkéreg tekinté-
lyes részét adó szilikátok elkép-
zelhetetlen gazdag megjelenési 
formáiból.

TB.

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
38; 43; 48; 53; 69

A hatos lottó heti nyerőszámai:
3; 21; 22; 26; 36; 45

EXIT CIRKUSZ 2018’
ÚJ MŰSOR!!

”KÉSZ CIRKUSZ!”

NAGYKŐRÖS
okt. 12-től – okt. 14-ig
A TESCO MELLETT

2018 a Családok éve! Ez évi műsorunk, Család centri-
kusan, a ” Modern Cirkusz ” elemeivel tarkított szuper, 

látványos, sok újdonságot tartalmazó, vadonatúj előadás-
ban készült! 

Fiatal, tehetséges, dinamikus artistaművészek mutatkoznak be: 
lábzsonglőr, egykerekű bicigli akrobaták, egyensúlyozás a guruló 
hengereken, focilabda zsonglőr, vidámságról, humorról, a tehet-
séges, Johnny bohóc gondoskodik. A Monte Carlói Nemzetközi 
Cirkuszfesztivál 5. NEW GENERATION Fesztiválján Bronz Díj 
nyertes ugródeszka akrobatákat láthatják az EXIT Cirkusz po-
rondján!! A gyerekek találkozhatnak kedvenc mesehőseikkel.

Papagáj show, egyedülálló, különleges, okos és vicces lovas pro-
dukció.

Sztárvendégünk: Rafaela Honden és a ” hófehér farkasai ”.

CSALÁDBARÁT AKCIÓ:

A premier napján a belépő csak: 1.500.- FT / fő a lelátóra!

Ne feledjék:  EXIT Cirkusz = kijárat a mindennapokból!

Előadások időpontjai:
Péntek:

18.00 órakor
Szombat:   15.00   és   18.00 - órakor
Vasárnap:   11.00   és   15.00 - órakor

Információ és jegyrendelés: 06 30 693 46 32.
www.exitcirkusz.hu

Keressen Facebookon: Exit Cirkusz. 
Ismerd meg legfrissebb híreinket a társulatunk életéről!

” Likold ” és oszd meg az oldalunkat, így nyerhetsz 4 fős családi 
belépőt

FŰTÖTT SÁTOR!!! FŰTÖTT NÉZŐTÉR!!!
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Rákosi Mátyás, a Magyar Dol-
gozók Pártjának (MDP) főtitká-
ra 1948. augusztus 20-án, Kecs-
keméten hirdette meg a paraszt-
ság termelőszövetkezetekbe 
történő „beszervezését”, és ku-
lákoknak bélyegezte, listát állít-
va az ennek ellenállókat! – Igen, 

ez valóban történelmi tény, de 
úgy látszik, a történelem ismét-
li önmagát, mert most, aki nem 
lép be a Nemzeti Együttműkö-
dés Rendszerébe, a NER-be, 
azokat listázzák, és ugyanúgy 
megbélyegzik őket, mint tették 
ezt egykoron Rákosiék.

Notesz

Kemény mondatok…

A „nagy testvér”
Igen, a „nagy testvér”, Vlagyi-

mir Putyin orosz elnök, aki látha-
tóan „szívén viseli” Magyarország 
és Orbán Viktor sorsát.

Múlt heti keddi moszkvai 
sajtótájékoztatón Orbán 
Viktor, mint egy kistestvér 
magyarázkodott Putyin el-
nöknek arról, hogy miért 
késik a paksi atomerőmű 
beruházása, melyet amúgy 
orosz gigahitelből valósíta-
nak meg, mely súlyosan ter-
heli minden adózó magyar 
pénztárcáját. A kormányfő 
szakmailag láthatóan zavarban 
volt, mert arra hivatkozott, hogy 
nincsenek még meg az engedé-

lyek, melyek – egyértelmű po-
litikai döntés és felhatalmazás 
birtokában – már rég megszü-
lethettek volna. Orbán politi-
kailag azzal érvelt, hogy ez az 
első alkalom, hogy egy NATO 
és EU-tag ország ilyen fontos 
energetikai beruházást hajt 
végre Oroszországgal. Arra is 
hivatkozott, hogy az EU bürok-
ratikus malmai lassan őrölnek, 
mire Putyin finoman célzott 
arra, hogy az oroszokkal szom-
szédos Finnországban már ré-
gen épül – szintén orosz köz-
reműködéssel – atomerőmű. 
Ezt már nem lehetett félre 
nem érteni, mert aki a dip-
lomáciában egy kicsit is jár-
tas, az tisztában van azzal, 
hogy a „nagy testvér”, jelen 
esetben Putyin orosz elnök, 
mellébeszélésnek tartja azt, 
hogy Orbán az EU-bürokrá-
cia mögé bújt. 

Ha visszaemlékezünk a 
nyári kánikulára, akkor az 
is eszünkbe juthat, hogy a 
Paks II. blokk kiépítésével 
a Duna vize oly mértékben 
felmelegedhet, hogy az az 
élővilágot veszélyezteti, il-
letve meleg vízzel nem lehet 
hűteni egy atomreaktort. Tu-
dósok szerint fel kell készülni 
arra, hogy az időjárás változás 
miatt gyakoriak lesznek az ilyen 
melegfrontok, és többen java-
solták azt, hogy Paks II-t már 
külön hűtőtornyokkal hűtsék, 
ne pedig a természetes Duna 
vizével. 

Szóval, van probléma elég, 
nem beszélve arról, hogy az 
orosz gigahitel évtizedekre el-
adósítja Magyarországot, amely 
így a Paks II. révén energetikai 
és gazdasági függőségünket 
még tovább fokozza Oroszor-
szág felé. 

A Sargentini-jelentés utáni 
orosz látogatás során egyéb-
ként megállapodás született 
több mint négymilliárd köbmé-
ter orosz földgáz megvásárlásá-
ról 2020-ig.

Magyarország azt is szeretné, 
hogy az orosz földgázvezetékek 
rajtunk keresztül jussanak el 
Európába, felértékelve Magyar-
ország jelentőségét az EU-val 
szemben. Orbán bejelentette 
azt is, hogy szeretné elérni a 
Nemzetközi Beruházási Bank 
harmadik legnagyobb részvé-
nyeseként, hogy ez a pénzinté-
zet Budapestre költözzék.

Ez a bank egyébként a koráb-
bi KGST (Kölcsönös Gazdasági 
Segítség Tanácsa) szovjet érde-
keltségű bank orosz változata.

A fentiekből úgy látszik, 
hogy az EU-tól kapott poli-
tikai kritikát, sebeket, mely 
szövetségnek Magyarország 
egyébként még teljes jogú 
tagja, Orbán Viktor a keleti 
„nagy testvérnél” kívánja 
gyógyíttatni.

Nemsokára kiderül, mi lesz 
ennek a kettős beszédnek és 
politikának a vége, azaz mi lesz 
Magyarország sorsa…

Kocinkó

A Sargentini-jelentés

Magyarországon divat olyanról vitatkozni – most jelesül a Sargentini-je-
lentésről -, melyet a nagy közönség érdemben nem ismer, és tárgyszerű-
en nem igazán tudja, hogy mi is van benne.

A Sargentini-jelentés egyébként tizenkét pontból áll, melyből csak egy 
pont foglalkozik az Orbán-kormány bevándorlás politikájával. A hivatalos 
politikai propagandát Magyarországon gyakorlatilag nem érdekli, hogy 
mi van a Sargentini-jelentésben – melyet egyébként korábbi bizottsági 
anyagok alapján állított össze Sargentini képviselőasszony -, hanem nagy-
vonalúan kiragadva a bevándorlás politikát, azt állítják, hogy az semmi 
mással nem foglalkozik, csak a migrációval. Pedig lenne mit megszívlelni, 
mert a Sargentini-jelentés többek között a hatalmi ágak függetlenségének 
megszűnéséről, az állami korrupcióról, meg a sajtó- és szólásszabadság 
megnyirbálásáról szól. 

A Sargentini-jelentés nyolc százaléka szól a migrációról, ki-
lencvenkét százaléka egészen másról, azaz az illiberálisnak 
mondott „demokrácia” visszásságairól. 

Még alig fogadták el a Sargentini-jelentést, máris beindult a 
hazai Fideszes kampánygépezet, mely azt állította, hogy az Or-
bán-kormány bevándorlás politikája miatt fogadták el Strass-
bourgban, és nem Brüsszelben a Sargentini-jelentést, és ezzel 
kívánják büntetni – no, nem a magyar kormányt – a magyar né-
pet.

Mert, ha nem tetszene tudni kedves olvasó, Orbán Viktor kormánya a 
parlamenti kétharmaddal maga a magyar nép. Igaz, hogy arról senki sem 
beszél, hogy hogy lehet az, és milyen választási törvény az, melynek 
játékszabályai szerint a szavazók kereken egyharmadának sza-
vazatával lehet parlamenti kétharmadot szerezni. 

Ma már odajutottunk, hogy országgyűlési határozat készül arról, hogy 
az EU beavatkozik a magyar nép belügyeibe, sőt azt is kinyilvánították 
már korábban, hogy az Európai Ügyészség se avatkozzon bele a magyar 
EU-s pályázatok korrupciógyanús ügyeibe. 

Sőt odáig fajult a dolog, hogy a Fideszes önkormányzatok – 
valószínűleg központi utasításra – elítélik a Sargentini-jelentést 
anélkül, hogy azt érdemben ismernék.

Megemlítendő, hogy az ATV televízió múlt heti adásában szavazásra 
tették fel a Sargentini-jelentést. Annak ellenére, hogy Bayer Zsolt hivatali 
publicista arra biztatta a hallgatóságot, hogy ne fogadják el a Sargentini-je-
lentést, azaz még itt is Fidesz-győzelmet akart kierőszakolni, a nézők 63 
%-a, azaz biztos és túlnyomó, majd kétharmados többsége elfogadta a 
Sargentini-jelentést, hazánk kormányának politikai kritikáját, és csak 37 % 
döntött úgy – természetesen érzelmi alapon -, hogy ezt nem fogadja el! A 
Fideszes önkormányzatok ennek ismeretében mégis csak tiltakoznak, és 
elítélik a Sargentini-jelentést, mely kompetenciájukat, hatáskörüket mesz-
sze meghaladja, hiszen ez nemzetközi diplomáciai kérdéskör.

Nekem az 1962-es kubai válság jutott az eszembe ennek kap-
csán. Amikor központi MSZMP-s pártutasításra még az akko-
ri állami tulajdonú Arany János Gimnázium tanulóinak is egy 
emberként kellett tiltakoznia az amerikai nagykövetségnek írt 
levélben, a szovjetek által létesített rakétakilövő állomás ellen, 
melyet a propaganda békés halászkikötőnek állított be. Akkor 
majdnem kitört a harmadik világháború az USA és a Szovjetunió 
között, de végül is a szovjetek meghátrálásra kényszerültek a 
Kuba körül kialakított amerikai tengeri blokád miatt. Ezt én, mint 
egykori gimnáziumi tanuló éltem meg…

A módszer tehát ugyanaz, hűségnyilatkozatot kell tenni a hata-
lomnak olyan ügyben, melyről az emberek zöme azt sem tudja, 
hogy mi az igazság. 

Számomra a hatalom célja teljesen világos, mert szeretnék elkerülni, 
hogy a Sargentini-jelentésnek semmilyen következménye ne legyen Ma-
gyarországra nézve, és a Fidesz-hatalom semmiféle kompromisszumra 
ne kényszerüljön az EU-val szemben.

Sajnos egy dolog már biztos, ahogy Magyarország kormánya a Sargen-
tini-jelentést fogadta, Orbán Viktor európai politikusi fellépése is megbu-
kott. Maradt a nagy keleti barát, Vlagyimir Putyin, aki szorgalmasan mun-
kálkodik az EU szétverésén.

ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Megújult designnal és kibővített 
tartalommal várjuk olvasóinkat 

a jól ismert webcímen:  www.hetihirek.hu  
Nagykőrös és térsége hiteles hírforrása!
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A világ vál-
tozik, és így a 
politikai beren-
dezkedés is. 
Ne feledjük, a 
tudomány meg-
állapításai sem 
örökkévalóak, 
hiszen párszáz 

évvel ezelőtt könnyű volt egy 
tudós elmének az akkori em-
beriség tudásának nagy részét 
elsajátítania. Ezeket az embe-
reket hívták akkoriban poli-
hisztoroknak, akik úgymond 
mindenhez értenek. Ma a 
szakemberek korát éljük, akik 
egy tudományos részterület 
szűk részét ismerik csak.

Azt is tudjuk, hogy csaknem 
száz év óta szilárdan építkez-
hettünk Albert Einstein re-
lativitáselméletére, de 
Charles Darvin evolúci-
ós elméletére is. Pedig 
ezek a tudósok a saját 
korukban felforgatták a 
tudományt, új látásmó-
dot vezettek be, hiszen 
Albert Einstein a new-
toni fizikát írta felül, 
Charles Darvin pedig a 
világ isteni teremtését 
helyezte sziklaszilárd 
racionális elméleti alapokra a 
Fajok eredete című művében.

P e r i s z k ó p
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Lassan nagyítóval kell ke-
resni a Czira Szabolcs által 
szerkesztett Önkormány-
zati Hírekben egy olyan 
hírt, amely nem hazugság, 
amely megfelel a valóság-
nak. A nagykőrösi adófizetők 
pénzéből készített fideszes 
kampányújság hétvégi számá-
nak második oldala egy újabb 
bődületes hazugsággal traktálja 
az olvasót.

Czira tényként közli a cím-
ben, hogy el akarják venni 
Magyarországtól a határőri-
zet jogát. Teszi ezt úgy, hogy 
az Európai Bizottságtól 
kezdve mindenki leszögez-
te: nem igaz, senki sem akar 
elvenni semmit, nem igaz, 
hogy „zsoldosokat” külde-
nének a magyar határra, a 
határőrizet tagállami hatás-
kör marad.

A Független Hírügynökség 
emlékeztet rá, hogy az Euró-
pai Parlamentben elszenvedett 
kétharmados vereség (Sargen-
tini-jelentés) után bukkant fel 
egy új elem a kormány kom-
munikációjában: Orbán Viktor 
a szokásos pénteki rádióinter-
jújában mondta azt, hogy „ma-
gyar fiaink” helyett „Brüsszel 
zsoldosokat küldene” a határra, 
hogy „beengedjék a migránso-
kat”. Még Angela Merkel egyik 
beszédét is idézte, amelyben 
a kancellár arról beszélt, hogy 
meg kell erősíteni a határvédel-
met – vagyis egyébként ugyan-
arról, amiről a magyar kormány 
is –, és szerinte ez úgy érhető 
el, ha az országok átadják kom-
petenciájuk egy részét a Front-

exnek, az Uniós határvédelmi 
ügynökségnek.

Erre válaszolt közleményben 
az Európai Bizottság. Azt írják: 
a Bizottság valóban javaslatot 
tett a héten az Uniós határőri-
zet erősítésére, ám az előzetes 
hírekkel vagy Merkel kancellár 
kívánságával ellentétben a Je-
an-Claude Juncker bizott-
sági elnök évértékelőjében 

ismertetett tervekben nem 
szerepel a nemzeti hatáskör 
elvétele.

Mint írják, a Bizottság többek 
között az Európai Határ- és Par-
ti Őrség további megerősítését 
javasolja. Külön kiemelik, 
hogy a Frontex nem venné 
át a külső határok védel-
mével kapcsolatos tagálla-
mi feladatokat. Az Európai 
Határ- és Parti Őrség fela-
data a tagállamok támoga-
tása maradna. A Bizottság 
javaslata szerint a Frontex 
személyzete azon tagállam 
irányítása és felügyelete 
alatt működne, amelyben 
szolgál.

A nagykőrösi Fideszt azon-
ban, úgy tűnik, ez kevéssé ér-
dekli. Hiába cáfolta ugyanis 
egyértelműen a víziót az Euró-
pai Bizottság, a Czira által szer-
kesztett Önkormányzati Hírek 
mégis tényként közli az álhírt. 
Czira gátlástalanul hazudo-
zik, most éppen a határőri-
zet jogának elvételével rio-
gat. Szánalmas, hogy csak 
ennyire képes!

könyvelő

Történelmi időket élünk…
A magyar, erdélyi származá-

sú Bólyai János matematikus 
is alapjában forgatta fel a gö-
rög Euklideszi geometriát. A 
társadalomtudományok meg-
újulását Marx és Engels végez-
te el a Tőke című művükben. 

Érzékelve korunk válto-
zásait, bizony nagyon el-
kelne már egy új Einstein, 
de egy új társadalomtudós 
is, mint például, aki annak-
idején Marx Károly volt.

A mai társadalom a klasz-
szikus demokráciából kezd 
kiábrándulni, és valamiféle 
vezérelven alapuló puhadikta-

túrát, értsd alatta illiberá-
lis demokráciát fogadna el.

Ez alól a megállapítás 
alól sem Nyugat-Európa, 
sem a mai USA sem kivé-
tel.

A Föld kezd túlné-
pesedni, hiszen lakó-
inak száma ma már a 
hétmilliárd felett van. 
Tudósok állítják, ha 
ez a tömeg ugyano-
lyan energia ellátottsá-
gi szinten akarna élni, 
mint a negyedmilliárd 
lélekszámú USA, akkor 
öt mostani Földboly-
gó tudná ezt kielégíte-
ni. Ebből előbb-utóbb 

probléma lesz, hiszen nem 
járható az az út, hogy az 
emberiség több mint fele 

mélynyomorban és kiszol-
gáltatottan él, miközben 
az iparilag fejlett országok 
lakossága pazarolja a Föld 
erőforrásait. 

Lehet, hogy az emberiség 
számára szűk lesz a Föld, és 
meg kell találni azokat a Föld-
höz hasonló bolygókat, ame-
lyek egy új technológiával az 
emberiség számára elérhetők-
ké válnak, és oda áttelepülhe-
tünk.

De a társadalomtudomá-
nyokban is változásoknak 
kell beállnia, mert ez a 
mennyiségi változás, értsd 

Újabb bődületes hazugság 
az Önkormányzati Hírekben

alatta a több mint hétmilli-
árd lélekszámú emberisé-
get, új társadalmi beren-
dezkedést kíván. 

Én bízom abban, és így is 
gondolom, hogy nagyon sok 
okos ember él ma is a Földön, 
akik majd ezekre a problé-
mákra megadják a választ.

Reméljük, hogy ők már kö-
zöttünk élnek és dolgoznak. 
Nagyon sokan várjuk már, 
hogy a fentiekben vázolt 
problémákra megvalósítható 
megoldásokat adjanak, és az 
emberiséget ne szűk látókörű, 
önző politikusok vezessék.

ábrahám
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A HVG szeptember 20-i 
számában található Nagy Gá-
bor vezető szerkesztő, Ég a 
napmelegtől című felvezető 
cikke. Ebből idézünk:

„Igenis van új a Nap alatt. 
Mármint új pénz, s vele biz-
tos nyereség, amiért megéri 
lehajolni. A paksi atomerőmű 
bővítése mellett a Vlagyimir 
Putyin orosz elnöknél tett 
újabb baráti látogatásán ismé-
telten „száz százalékig” elkö-
teleződő Orbán Viktor és kor-
mánya számára a megújuló, s 
azon belül is a Napból szárma-
zó, árammá alakítható energia 
eddig mostohagyereknek szá-
mított. Míg Nyugat-Európában 
szélerőműparkok és napelem-
farmok épültek, addig a hason-
lóra vágyók útját Magyarorszá-
gon sokáig bürokratikus akadá-

lyok nehezítették. Ez azonban 
megváltozott, mert, mint az 
Fókuszban rovatunk megálla-
pítja, az EU-tól megszerezhető 
milliárdos támogatások és a 
Kínából dömpingáron érkező 
napelemek kettőse mindjárt 
más fénytörésbe helyezte az 
ötletet. És persze megjelentek 
a jól ismert oligarchák is, és 
rögvest hozzájuk igazították a 
törvényeket. A napfény ízét 
megérzők között találni Ga-
rancsi Istvánt éppúgy, mint 
Mészáros Lőrincet, de a 
török Adnan Polat mögötti 
árnyékban ott rejtőzhet a 
vele gyakran üzletelő, im-
már kétszeres apává vált 
Orbán-vő, Tiborcz István 
is. A hozam már most garantál-
tan 10-12 százalékos, és, tekint-
ve, hogy a Nap a tudósok sze-
rint csak tízmilliárd év múlva 

Médiatallózó
huny ki, az üzlet igazán hosszú 
távú: még akkor is fialhat a mai 
befektetők utódainak, amikor a 
nemzeti oligarchák már rég kö-
bükik lettek. 

Lehetőséget szimatolhat az 
állam a könyvterjesztésben is 
– derül ki a Magyarország rovat 
írásából. A 15 milliárd forintos 
tankönyvpiacot már sikerült 
lenyúlni, és a harmadik kéthar-
mad jelére megindult  kultúr-
harcban jól jönne, ha a magu-
kat elnyomva érzők alkotásait 
nem kellene a piac szeszélyei-
re bízni. Az Alexandra buká-
sa után duopóliummá vált 
Libri és Líra cégeket állító-
lag még nem környékezték 
meg, ám az utóbbi tulajdo-
nosa megjegyezte: van az a 
pénz, amiért bármi eladó.

Lassan viszont nincs az 
a pénz, amiért egy jó mes-
terember szerezhető. A Gaz-
daság rovat cikkéből kiderül, 
hogy hiába a látványos külföldi 
beruházások és belföldi építke-
zési boom, ha nincs elég szaki, 
aki megfogja a munka végét, 
ezért még – a mobilitás előse-
gítése végett – a szocializmus-
ból jól ismert munkásszállók 
rendszerét is újjáélesztenék. 
Ezen a helyzeten a mestersé-
ges intelligencia sem segít, ami 
viszont a Trendben szereplő 
fintech-összeállítás előrejelzé-
se alapján számos banki ügyin-
téző munkáját teheti felesleges-
sé – kérdés, lehetnek-e belőlük 
ügyes kezű napelemszerelők. 
Hiába keresett kitörési lehető-
séget és érdemi munkát a Zala 
megyei Németfalu cigánytele-
péről készült dokumentumfilm 
névadó-főszereplője, Cséplő 
Gyuri is, csak rövid ideig vetül-
hetett rá az érdeklődés fénye, 
mert negyven éve, alig 25 éve-
sen halt meg – emlékezik rá a 
Szellem rovat.

Balfácánként szerepel a 
Szkripal-féle idegmérges me-
rénylet elkövetésével gyanúsít-
ható két orosz ügynök, akiknek 
a vélhetően hamis neve és kül-
detésének részletei – írja a Vi-
lág rovat – a nyugati titkosszol-
gálatok kutatómunkájának 
köszönhetően kerültek napvi-
lágra. A kínossá vált eset azt 
mutatja, az orosz hatalmi 
piramis csúcsán álló Putyin 
olyan államot vezet, amely 
kíméletlen az ellenségeivel. 
Mint azok a populizmuson túli 
rendszerek, amelyek a velük 
szemben állókban csakis ellen-
séget látnak. A Political Capital 
az ilyen törzsies gondolkodás 
két képviselőjeként Magyar-

országot és Lengyelországot 
elemzi, s kiderül, hogy a politi-
ka háborús felfogása sötét kor-
szakhoz vezethet.

De a sötétség sem tarthat 
örökké – ha van világosság.”

Eddig a cikk. Régóta vita volt 
már, hogy Magyarország milyen 
energiabázist fejlesszen, azaz a 
megújuló energia forrásait növel-
je (napelemek, szélerőművek, ví-
zerőművek), vagy az atomhasadás-
ra alapozó atomerőművet. A dolog 
eldőlni látszott azzal, amikor meg-
köttetett az orosz energiafüggőséget 
csak tovább fokozó Paks II. beruhá-
zás szerződése. Való igaz az, hogy 
a naperőművek elterjedését hazánk-
ban bürokratikusan akadályozták 
arra hivatkozva, hogy működésük 
lejárta után a megsemmisítésük 
környezetvédelmi problémákat vet 
fel. De úgy látszik, hogy az orosz 
kivitelezéssel történő koncentrált el-
helyezkedésű Paks II. mellett mégis 
van helye a decentralizált, megújuló 
energiaforrásoknak is, így elsősor-
ban a napelemeknek. S láss csodát, 
a törvények azonnal megváltoztak, 
ahogy hazánk oligarchái úgymond 
„ráharaptak” a napenergia haszno-
sításának témájára.

Hazánkban kezd kialakulni egy 
úgynevezett strukturális munkanél-
küliség is, magyarul az igazi szak-
munkások, akik értéket termelnek 
munkájukkal, hiánycikknek szá-
mítanak, sőt mi több, képzésük is 
megszűnőben, ugyanakkor a bürok-
rácia diszkrét bája lengi körül ha-
zánk munkaerőpiacát. Azaz egyre 
több az íróasztal mellett tüsténkedő, 
jogszabályokat értelmező, és olykor 
félreértelmező hivatali bürokraták 
száma. Bizony, előbb-utóbb na-
gyon hiányozni fog az a képzett 
diplomás, több nyelvet beszélő fiatal 
magyar, akik már több mint félmil-
lióan hagyták el ezt az országot. 

A Szkripal-féle idegmérges ang-
liai merénylet lerántotta a leplet a 
putyini orosz hatalmi törekvések-
ről, nevezetesen Oroszország a régi 
kommunista időkre emlékeztető kí-
méletlenséggel számol le azokkal, 
akiket ő a rendszer ellenségeinek mi-
nősít. Az is veszélyes tendencia – és 
ma már ez bizonyított tény -, hogy 
a populizmus előbb-utóbb a de-
mokrácia megnyirbálásához, azaz 
diktatúrához vezet. És ez az úgy-
nevezett illiberális „demokrácia” 
sajnálatos módon a XX. századbeli 
sötét korszakokhoz, rendszerekhez 
vezet vissza. De, mint a cikk írja, 
a sötétség sem tarthat örökké – ha 
van világosság!

Reméljük, hogy van!

ábrahám

Ma ez a szó, hogy tisztelet, szinte 
hiányzik a magyar közélet szótárá-
ból, mert manapság nem divat más-
nak megadni a tiszteletet. 

Az úgynevezett önmegvalósítás 
keretein belül majd mindenki – tisz-
telet a kivételnek – a saját gondjai-
val, érvényesülésével van elfoglalva, 
és jóformán nem törődik másokkal. 
Sőt úgy képzeli, ha másokat lebe-
csül, degradál, akkor ő ezzel több 
lesz. 

Valahogy így gondolják ezt a lel-
kiismeretlen, újságírónak mondott 
bértollnokok is, ha más érdemeit, 
életpályáját eltorzítják, lehazudják, 
akkor ők ezzel többé, értékesebbé 
válnak. Mint azok az indiánok, akik 
áldozataikat azért skalpolták meg, 
hogy ezzel értékesebbekké váljanak – 
legalább is a hitük szerint. 

Sajnos a mai tülekedő, önző vi-
lágunkban az emberek nagy része 
is azt hiszi, hogy akkor lehet igazán 
sikeres és eredményes, ha mérlegelés 
és gondolkodás nélkül kéjjel átgázol 
másokon, és ezáltal megaláz, meg-
sért jóravaló, becsületes polgárokat.

Nem számít már az, hogy ki volt 
iskolaigazgató évtizedeken keresztül, 
az sem, hogy valaki tudományos 
munkássággal bírt, de még az sem, 
hogy a gazdasági életben sikerre vitt 
egy vállalatot.

Hát ilyen világot élünk manap-
ság. Magam nem hiszem, hogy ez-
zel az ütvefúrós stílussal akár poli-
tikus, akár civil foglalkozású egyén 
sikeres karriert tud befutni. Mert 
hazugságokra, rosszindulatra nem 
lehet emberi kapcsolatokat építeni, 

hanem – ha még nézeteink tekinteté-
ben egymással szemben is állunk – a 
tiszteletet mindig meg kell adni egy-
másnak. Ezt kívánja meg az emberi 
együttélés írott és íratlan szabálya a 
mai, XXI. századi – két XX. szá-
zadi világháború után – egy modern 
demokráciában.

Nagy a felelőssége tehát min-
den politikusnak, vezetőnek, akiket 
ugyan egy adott időszakra választa-
nak meg, de mégis sokan azt hiszik 
közülük, hogy ez a kitüntetés, megbí-
zatás már egy egész életre szól. Más 
szóval a hatalom birtokában már azt 
tehetnek, amit akarnak, azaz még 
választóiknak sem kell megadni a 
tiszteletet.

Azt gondolom e mögött a rossz 
felfogás mögött súlyos szakmai és er-
kölcsi hiányosság húzódik meg. Mert 
az üresfejű, hiú és bizonytalan, még 
önmagában sem bízó botcsinálta ve-
zető, vagy politikus viselkedik gőgös 
és lenéző módon környezetével, nem 
adván meg a tiszteletet senkinek sem, 
hogy ezzel a viselkedésével is leplez-
ze saját alkalmatlanságát.

Úgy gondolom, meg kell változnia 
a magyar társadalomnak, mert ezzel 
a csörtető, másokat semmibe vevő 
stílussal, a tisztelet meg nem adásá-
val nem lehet az átlagembernek egy 
társadalomban nyugodtan, bizton-
ságban élni. 

Az állandó védekezésre való 
kényszerítés előbb-utóbb társadalmi 
robbanással fenyeget, melyet min-
den felelősségteljes embernek el kell 
kerülnie. Adjuk meg egymásnak a 
tiszteletet!

ábrahám

Forgácsok - A tiszteletről…
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- Kérdezi a rendőr a buszve-
zetőt, hogy miért ment neki a 
fának.

- Én ártatlan vagyok ebben 
biztos úr, mert én csak a jegye-
ket ellenőriztem a busz hátuljá-
ban, amikor a baleset történt.

***
Állásbörzén:
- Mi a foglalkozása? – így a 

nagyfőnök.
- Bértollnok! – szól a válasz.
- Akkor mutassa meg, hogy 

mit tud a szakmájából! – paran-
csolja a nagyfőnök.

A bértollnok erre kiszól az 
ajtón:

- Mindenki menjen haza, mert 
én kaptam meg az állást!

***
Okos Béla könyvelő sze-

rint a XX. század nagy tra-
gédiája az volt, hogy az 
angol Titanic ütközött a 
jégheggyel, és nem az orosz 
Auróra.

***
A csillagász a hallgatóságá-

nak:
- A feketelyuk úgy keletkezett 

az Univerzumban, hogy Isten 
véletlenül a nullával osztott!

***
Két politikus beszélget a 

kocsmában:
- Ma este mész még valahová? 

– így az egyik.
- Én nem, mert ki sem mozdu-

lok ebből a jó kis meleg kocsmá-
ból! – szól a válasz.

***
Az egyszeri hírhedett, 

gyütt-mönt bértollnoknő a 
város hivatalos „ingyenes” 
tájékoztató lapjában is biz-
tosan nyúl a korábban el-
hallgatott szexuális témái-
hoz, így a zsinórtanga bugyi 
viseléséhez, valamint a söri-
vásnak a férfiak fogamzás-
képességére gyakorolt jóté-
kony hatásához… témákhoz 
– s mindezt közpénzen.

***
Egy kórházi műtőben:
- Doktor úr! Drága lesz az ope-

ráció? – kérdezi a beteg.
- Maga most ne törődjön sem-

mivel sem, ezt a dolgot bízza az 
örökösökre! – válaszol az orvos.

***
Az egyszeri polgármester 

az egyszeri város hivatalos 
fogadási ünnepségén kö-
zépkori festőművésznek öl-
tözött, de az egyszerű nép 
viszont, csak bohócnak néz-
te!

***
Okos Béla könyvelő szerint, 

a mi mostani kormányunk még 
azt is megvédi, aki nem is kérte 
ezt tőle.

Okos Béla könyvelő sze-
rint az egyszeri politikusnak 
azért nincsen soha egyetlen 
találata sem a lottón, mert 
az x-eket mindig a szelvény 
hátuljára írja, a feladó ro-
vathoz.

***
Két politikus beszélget:
- Miért állsz ki az erkélyre, 

amikor az anyósod a lakásban 
énekel? – így az egyik.

- Azért, hogy a szomszédok 
nehogy azt higgyék, hogy ve-
rem! – válaszol a másik.

***
Móricka az apjához:
- Apu, ki volt az a politikus bá-

csi, akit annyira ölelgettél?!
- Nem tudom kisfiam, de ha 

annyira érdekel, mindjárt meg-
nézem a pénztárcáját, hogy ki 
is volt!

***
Miért dolgoztatják végig a tel-

jes hetet a szőke nőkkel?
- Mert igen csak költséges len-

ne, minden hétfőn betanítani 
őket!

***
III. Richard trónbitorló 

angol király mondta Shakes-
peare híres drámájában: 
Egy országot egy lóért!

Az egyszeri politikus a 
fenti mondást imígyen mó-
dosította:

- Egy fényképezőképet 
egy bezárt strandért!

***
A skót egy ezrest ad a taxis-

nak, aki erre hálálkodni kezd. 
Mire a skót:

- Ne nagyon hálálkodjon 
uram, ez a magáé, de ami meg 
visszajár, az meg az enyém.

***
Ha a bértollnokok eltűn-

nek az egyszeri politikus 
mellől az egyszeri város 
ünnepségén, akkor ez az 
álmoskönyv szerint az egy-
szeri politikus karrierjének 
a végét jelenti…

***
Favágó bajnokságon:
- Uram, hol tanult meg ilyen 

jól fát vágni? – kérdezi a zsűri 
elnöke.

- Hát, a Szaharában! – szól a 
válasz.

- De, hát a sivatagban nincs is 
fa! 

- Most már valóban nincs! – 
így a favágó.

***
Létszámhiány:

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Szeptember 26. Szerda: 
Jusztina

Szeptember 27. Csütörtök: 
Adalbert

Szeptember 28. Péntek: 
Vencel

Szeptember 29. Szombat: 
Mihály

Szeptember 30. Vasárnap: 
Jeromos, Médea

Október 1. Hétfő: Malvin
Október 2. Kedd: Petra

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Szeptember 24-től 30-ig: ROZSNYAI PATIKA, Kossuth tér 12.
Október 6-7: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Szeptember 24-től 30-ig: EZÜST PATIKA Széchenyi tér (SZTK)
Október 6-7: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-08.00 óra
szombat 18.30-08.00 óra (18.30-ig a Patika+ Cifrakert Patika nyitva)
vasárnap 11.00-08.00 óra (11 óráig az Oroszlán Patika nyitva)

CEGLÉD
szeptember 24. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
szeptember 25. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
szeptember 26. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.
szeptember 27. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.
szeptember 28. SZENT ANNA GYÓGYSZERTÁR Kőrösi út 11.
szeptember 29. BELVÁROSI GYÓGYSZERTÁR Szabadság tér 9.
szeptember 30. GYÓGYÍR GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 7.
október 1. PINGVIN PATIKA  Múzeum u. 2-4.
október 2. CHULEK GYÓGYSZERTÁR  Kőrösi út 51.
október 3. PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Malomtó szél 30. (TESCO)
október 4. TÖMÖRKÉNY GYÓGYSZERTÁR  Rákóczi út 51-53.
október 5. SZENT IMRE GYÓGYSZERTÁR Szent Imre h.u.22.
október 6. KÍGYÓ PATIKA Reggel u. 2.

október 7. FELSZEGI GYÓGYSZERTÁR Bajcsy-Zsilinszky tér 3/a.

ORVOSI ÜGYELET
SEGÉLYHÍVÓ: 112

ABONY
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 11.00-tól 16.00-ig készenléti 
ügyelet
16.00-tól 08.00- ig éjszakai ügyelet
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-
ig 
Helyszín: Újszászi út 21. 
Tel: 53-655-800
NAGYKŐRÖS
Gyermek-felnőtt:
- hétköznap 16.00-tól 08.00- ig 
- hétvége: péntek 16.00-tól hétfő 08.00-

ig 

Helyszín: Magyar u. 2. 
Tel: 53-350-377

CEGLÉD
Hétvégén és ünnepnap (tárgynapon) 
a GYERMEKORVOSI ÜGYELET reg-
gel 8 órától este 20 óráig működik.
Telefonszám: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kárpáti Aurél u. 9.
A folyamatos, sürgősségi ellátás ér-
dekében, ha nincs gyermekorvosi 
ügyelet, akkor továbbra is a felnőtt há-
ziorvosi ügyelet végzi a betegellátási 
feladatokat:
Telefon: 06/1- 301-6969
Telephely: Cegléd, Kossuth F. u. 17.

ÁLLATORVOSI ÜGYELET

RENDELŐI ÜGYELET CEG-
LÉD JÁRÁS TELJES TERÜLE-
TÉN

Szeptember 29-30: Dr. Tóth Tiva-
dar, Cegléd, Nádor u. 6. 

T: 312-405, 06-20-9/437-971

HÁZHOZ MENŐ ÜGYELET

CSEMŐ, ABONY, TÖRTEL, 

JÁSZKARAJENŐ, KŐRÖSTE-
TÉTLEN

Szeptember 29-30: Dr. Tóth Tiva-
dar, Cegléd, Nádor u. 6. 

T: 312-405, 06-20-9/437-971

NAGYKŐRÖS, NYÁRSAPÁT, 
KOCSÉR

Szeptember 29-30: Dr. Zsoldos 
Zoltán, Nagykőrös, Kecskeméti u. 
44. 

T: 350-703
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Földi László az adósok vagy 
a bankok oldalán áll?

A Pest Megyei Kormányhi-
vatal Ceglédi Járási Hivatal 
Foglalkoztatási Osztályával 
megkötött megállapodás ér-

telmében a nagykőrösi KÖVA 
továbbra is részt vesz a Start 
minta munkaprogramban. Az 
előző időszakokkal ellen-
tétben a korábbi 15 fős lét-
szám és 3 foglalkoztatási 
csoport (külterületi közutak 
karbantartása, köztiszta-
sági feladatok, homoktövis 

termesztés) helyett mind-
összesen 1 csoport indul-
hatott (külterületi földutak 
karbantartása), melyben 
jelenleg 3 fő vesz részt. A 
hosszabb idejű közfoglalkozta-
tásban 4 fő vesz részt.

Bizonyára sokan emlé-
keznek még rá, hogy az Or-
bán-kormány a 2014-es válasz-
tás előtt óriásira duzzasztotta 
a közmunkaprogramban részt 
vevők számát, azzal riogatva 
őket, hogy ha győz az ellen-
zék, elveszik tőlük ezt a köny-
nyű pénzkereseti lehetőséget. 
A hamis propagandának meg 
is lett az eredménye, azon-
ban akik hittek a Fidesznek 
mégis csalódniuk kellett, a 
kormány leépítette a köz-
munkások számát. A KÖ-
VA-nál tapasztalt létszám-
csökkenés jó példa mind-
erre.

könyvelő

Továbbra is nagy a jövés-me-
nés a Nagykőrösi Polgármesteri 
Hivatalban. Dr. Nyíkos Sára cím-
zetes főjegyző asszony legfris-
sebb tájékoztatója szerint a nyá-
ron két dolgozó jogviszonya kö-
zös megegyezéssel megszűnt. 
A hivatal által meghirdetett ál-
láspályázatok eredményeként 
három fő felvétele viszont a 

tájékoztató készítésekor folya-
matban volt.

tudósítónktól

Amennyiben a nagykő-
rösi képviselő-testület is 
támogatja a polgármester 
indítványát, akkor eladásra 
hirdetik meg a Szent György 
Patika épületét, amely a Kos-
suth Lajos és a Biczó Géza 
utca sarkán áll. A város tu-
lajdonában, de a KÖVA kezelé-
sében lévő, és a kőrösiek által 
csak „Biczó patikának” emlege-
tett ingatlanban található még 
négy lakás is, amelyek közül je-
lenleg egynek van bérlője.

A Czira Szabolcs által benyúj-
tott előterjesztés szerint az üz-
lethelyiségre és az üresen álló 
három lakásra a gyógyszertárat 
üzemeltető TAXA Patika Kft. 
vételi ajánlatot tett augusztus 
24-én. A negyedik lakás bérlője 
előzetesen írásban nyilatkozott, 
hogy értékesítésre történő kije-
lölés esetén elővásárlási jogá-
val kíván élni.

A polgármester szerint az ér-
tékesítési szándék támogatása 
esetén városképi szempontból 
az ingatlan magántőke bevoná-
sával megújulhat, elkerülhető 
a vegyes tulajdonú jogviszony 
létrejötte, és az önkormányzat-
nak bevétele is származik.

Mindezek után Czira Sza-
bolcs azt kezdeményezi, hogy 
külön pályázati felhívásban 
hirdesse meg eladásra az ön-
kormányzat a gyógyszertárnak 
helyet adó üzlethelyiséget, va-
lamint a lakatlan három lakást 
és külön értékesítse a jelenleg 
is lakottat.

Amennyiben az előterjesz-
tést támogatja a többség, akkor 
5 millió forint pályázati biztosí-
ték befizetése mellett október 
29-ig lehet a vételi ajánlatot 
megtenni.

tudósítónktól

Czira Szabolcs nagykőrösi 
polgármester hűséges tás-
kahordozója, aki mellesleg 
bugyuta stílusú írásaival 
szokta észrevétetni magát, 

ismét hazudott a polgármes-
ter által szerkesztett Önkor-
mányzati Hírekben. Horváth 
nagy betűkkel számol be arról, 
hogy „A FIDESZ-KDNP jelöltje 
magabiztosan nyert Tiszavasvári-
ban, megbukott a Jobbik!”. A cikk-
ben a választás szám szerinti 
eredményének ismertetésén 
túl Horváth azt írja: „Az ellenzék 
láthatóan teljesen padlón van, szinte 
sehol sem tudnak április óta időközi 
választáson nyerni, sőt, voltak olyan 
települések, ahol jelöltet sem állítot-
tak. Ez nem csak az adott településen 
lakók cserbenhagyása, de azt is üzeni, 
hogy képtelenek arra is, hogy egyetlen 
embert is találjanak, aki egyáltalán 
vállalná a jelöltséget”.

Czira bértollnoka hazu-
dik. Nem először és írásain 
keresztül kirajzolódó sö-
tét jellemét ismerve, vélel-
mezhetően nem is utoljára. 

Ugyanis Horváth 
elfelejtette megírni, 
hogy a szeptember 
9-én Mezőtúron 
rendezett időközi 
önkormányzati vá-
lasztáson az MSZP 
jelöltje nyert.

A valasztas.hu ada-
tai szerint Kovács 
Mihály 149 szavazatot 
kapott, öttel többet, 
mint a függetlenként 
induló, de a Fidesz 
által támogatott Uzso-
ki János. A szintén 

független Tóth Péterre 103-an 
szavaztak, a munkáspárti Bíró 
Imrére mindössze nyolcan. 
Horváthnak nyilván kínos lett 
volna leírni az igazságot, misze-
rint 2014-ben ebben a választó-
kerületben még a Fidesz-KDNP 
jelöltje nyert meggyőző fölény-
nyel, Kovács Mihály ekkor csak 
99 szavazatot kapott. 

A kellemetlen igazság he-
lyett inkább össze-vissza 
hazudozik.  

Csak emlékeztetőül, 
mindez nagyjából 50 millió 
forintjába kerül a kőrösi 
embereknek.

könyvelő

Az Országgyűlés mondja ki 
törvényben, hogy a bankok 
megtévesztették devizahiteles 
ügyfeleiket és ezért az árfo-
lyamkockázat terheit sem csak 
az adósoknak kell viselniük! 
- szorgalmazta az MSZP elnök-
helyettese. Szakács László 
elmondta, az Európai Unió Bí-
rósága csütörtöki, egy magyar 
devizahiteles ügyben hozott íté-
letében megállapította, hogy a 
jogalkotó csak hallgatólagosan 
hagyta jóvá, hogy az ügyfelek 
viselik az árfolyamkockázatot, 
amelynek terheit bankok áthá-
rították az adósokra. Az áthárí-
tásról azonban a kormány nem 
rendelkezett - mutatott rá. Az 
ítélet azt is kimondja - folytat-
ta -, a devizahiteles ügyekben 
meg lehet vizsgálni, hogy az 
ügyfelek megfelelő tájékozta-
tást kaptak-e. Elmondta, ma az 

adósoknak bíróságon kell bi-
zonyítaniuk, hogy nem kaptak 
megfelelő tájékoztatást, holott 
a parlamentben ülő „fideszes 
urak” 2011-ben még maguk is 
azt mondták, a devizahitelese-
ket a bankok becsapták. Az el-
lenzéki politikus szerint az uni-
ós bíróság ítélete miatt ezrével 
indulhatnak perek, de ezek he-
lyett a parlament törvényt is al-
kothatna, különösen úgy, hogy 
a lakosság tíz százalékát érintő 
problémáról van szó. Szakács 
László jelezte, az MSZP benyújt-
ja a törvényjavaslatot, és kíván-
csiak, hogy a fideszesek vajon 
az adósok mellé állnak-e a ban-
kok helyett. Kíváncsian várjuk, 
hogy térségünk országgyűlési 
képviselője, Földi László ho-
gyan fog szavazni? 

MSZP Nagykőrösi Szervezete

Eladja az önkormányzat
a Biczó patika épületét

Czira elhallgatja
az ellenzéki győzelmet

KÖVA Start, vagy hátra arc?

Nagy a jövés-menés a
polgármesteri hivatalban  
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Augusztusban kaptam egy le-
velet, amelyben az Ökumenikus 
Segélyszervezet kéri a támoga-
tásomat. A szervezet minden 
iskolakezdéskor ajándékcsoma-
gokat szokott összeállítani és ki-
osztani szegénysorsú gyerekek 
részére (füzetek, tollak, stb.), 
és ehhez kérték segítségemet. 
Úgy gondoltam, kisebb ösz-
szeggel én is hozzájárulok e 
nemes célhoz. A bankban az 
átutaláskor megkérdezték 
a nevem és címem mellett 
(amit minden esetben meg 
szoktak kérdezni) a szüle-
tési adataim, édesanyám 
neve mellett még a szemé-
lyi igazolványom számát is, 
és felírták. Megkérdeztem a 
banktisztviselőt, mire kell ez 
a sok személyes adat, termé-
szetesen nem válaszolt, illetve 
csak azt mondta, már tavaly is 
fel kellett venni ezeket az ada-
tokat, ha civil szervezet részére 
történik az átutalás. Azt már 
évekkel ezelőtt hallottam vala-
hol, hogy a millió feletti össze-
geket a bankoknak nyilván kell 
tartaniuk, és talán az MNB-be 
kell továbbítaniuk. Ez tulajdon-
képpen meg is érthető és elfo-
gadható, mert lehetséges, hogy 
valami bűnügy húzódik meg 
mögötte, és így később köny-
nyebb a bűnüldöző szerveknek 
az ügyet felgöngyölíteni.

De hogy egy tízezer alatti 
kis összegnél a feladónak 
is minden apró személyes 
adatát begépeljék, és vala-
hova elküldjék ez elég fur-
csának, érthetetlennek tű-
nik számomra.

Ugyanis a címzett neve és 
bankszámlaszáma úgyis nyil-
vántartásba kerül, miért kelle-
nének még a feladó adatai is? 
Különösen akkor tűnik ez 
furcsának, ha tudjuk, hogy 
a „fideszközeli” cégek éven-
te sokezer millió Ft-tal gaz-
dagodnak, amiből nagyon 
könnyen következtetni le-

het arra, mekkora hatalmas 
haszonkulccsal dolgoznak. 
Például a pesti Puskás sta-
dion építési pályázatára 
beküldött terv még 30 mil-
liárdról szólt, majd a több-
szöri módosítás után, mert 
mindig közbejöttek „előre 
nem látható akadályok”, 
mára már 200 milliárdnál 
tartanak, és még nincs tel-
jesen kész. 

Persze esetemben Civil szer-
vezet kapta a pénzt, ezért ez a 
nagy precizitású adatfelvétel. 
Ugyan hány fős szervezet foglal-
kozik ezek (és a hozzám hason-
ló adakozó személy) adatainak 
nyilvántartásával, hogy honnan 
szerzik, és hova, mire költik a 
kapott kis pénzeket? Nem tu-
dom a CÖF (magyarul Civil 
Összefogás Fóruma, tehát 
ez még a nevében is civil!) 
az adóforintjainkból kapott 
pénzeit és azok elköltését 
ellenőrzik-e ekkora appa-
rátussal? Ugyanis valamelyik 
tényleg civil szervezet (a Trans-
parency International) meg-
kérte, mire költötték az MVM 
(villamos művek) által részük-
re átutalt 500 millió Ft összegű 
TAO támogatást és kiderült 4 
db kettő (azaz 2!) perces filmet 
készítettek belőle. Ha például 
az említett Transparency Inter-
national kapna nem 500, csak 
5 milliós TAO támogatást, és ők 
készítenének ebből 4 × 2 perces 
kisfilmet és mást nem, akkor 
biztosan vezetőszáron kísérnék 
az intézet vezetőjét a rendőr-
ségre. (hogy hova tette a többit) 
mint ahogy már volt erre példa 
(akit később elengedtek, és az-
óta se ítéltek el, nyilván mert 
nem tudtak rábizonyítani sem-
mit!) 

Hát ide jutottunk a mi illibe-
rális demokráciánkkal, illetve 
újabban már keresztény-de-
mokratának mondott orbáni 
társasággal. 

Baky Miklós
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Ébredj Magyarország!

Ébredj Magyarország!
Elfogytak már álmaid,
Az altató mesét még mondják,
kik zsebedből kilopták a manit.

Ébredj, te szép Ország!
Bár nincsenek jogaid,
De itt van már Orbán,
Ki megmondja a tutit.

Ébredj magyar polgár!
Aki nagyobb fizut vártál,
A vezéreknek teli a kosár,
Miattuk te, rosszul jártál!

Csőd szélén az ország!
Nyilatkozta Kósa,
A frank a magasba szállt,
forint meg a porba…

Megvédjük a nyugdíjadat,
Szólt Gabi, a Selmeczi,
A zsebed igaz, üres maradt,
Ő meg a kiflit az áruházban megeszi.

Jelentkezz majd a pénztárban,
ha itt akarsz maradni,
Gondolhatsz bármit magadban,
A kormánynak pénzt kéne adni…

Örülj, hogy van szép kocsid,
Néha használhatod is egy kicsit,
A benzint aranyért adják,
A biztosítást meg jól megadóztatják.

Olvasói levél: Megfigyelnek

Olvasói vers

Olvasói levél: A vita…
Végignéztem a tv-ben az EU 

parlamenti képviselők és Or-
bán Viktor „vitáját”. Számom-
ra, az első és a legfontosabb 
tanulsága az volt ennek a 
vitának, hogy amíg Orbán 
azt hangsúlyozta, hogy a 
magyar népet, és a magyar 
embereket ítélik el, addig 
szinte minden hozzászóló 
azt hangsúlyozta, hogy nem 
a magyar népet és a nemze-
tet bírálják, hanem Orbán 
miniszterelnököt és kormá-
nyát.

Mert, amit ők tesznek, az 
Magyarországnak is árt, de 
egyben az Európai Uniónak, 
sőt egész Európának is.

Mi, magyarok, sajnos már 
tudjuk, hogy mit jelent nekünk, 
és Magyarországnak Orbán és 
társainak uralkodása. 

A szegénység egyre növek-
vőben, és ezzel párhuzamosan 
zajlik a mezőgazdasági földek 
oligarchákhoz való juttatása, 
megfosztva a vidéken élőket a 
lételemüket jelentő földektől, 
nem beszélve az ipari üzemek 
oligarchákhoz való juttatásáról.

Soha ennyi elkeseredett, 
nincstelen ember nem volt eb-
ben az országban, mint most, 
az Orbán-kormány alatt. De az 
is látszik, hogy sem hazánkban, 
sem Európában, az Unióban, a 
miniszterelnöknek nincs egy 
barátja, egy valódi harcostársa, 
aki melléállna, sőt kimondható, 
hogy érdekvezérelt oligarchák 
állnak mellette, akik képesek 
pillanatok alatt másokhoz állni, 
ha ott több hasznot remélnek. 

Úgy gondolom, hogy a ma-
gyarok, a magyar nép sze-
reti a hazáját, és értékeli a 
szabadságot, de már egyre 
kevésbé tudja elviselni ezt 
az illiberális „demokráci-
át”, azaz Orbánt és társait.

Elég volt a sok semmihez 
sem értő, csak a saját zsebüket 
pénzzel tömő oligarchákból, 
akik csak a saját érdeküket né-
zik, és amihez csak hozzányúl-
nak, abból semmi jó sem szár-
mazik, sőt ami eddig jó volt, azt 
is tönkreteszik.

Figyeltem Orbán arcát a bírá-
ló hozzászólások alatt. Lehet-
séges, hogy csak most jött rá, 
hogy őt mennyire nem szeretik 
az Európai Unióban? 

Lehet, hogy itt már rájöttek 
arra, hogy mi a kettős beszéd, 
és mi a pávatánc?

Az egészben az a szörnyű, 
hogy ezt az orbáni rendszert, 
a kisebbség diktatúráját a több-
ség felett, az európai támogatási 
pénzek tartják fenn, és életben. 
Orbán ma már csak a hatalma 
megtartásával törődik, sőt ezzel 
sem elégszik már meg, hiszen 
neki már egész Európa kell!

Számomra nehezen képzel-
hető el, hogy ilyen kettős be-
széddel, és ilyen külpolitikával 
európai szintű politikus lehet 
Orbán Viktor.

Hiszem azt, hogy az Európai 
Unió vezetői okulnak a történ-
tekből, és minden európai vá-
lasztópolgár jövőre, az Európai 
Parlamenti választások alkal-
mával levonja a tanulságot.

Bakonyiné Soós Magda

Autódnak ne növeld a súlyát,
Mert megemelik a súlyadóját!
Garázsodból nehogy kiállj!
Mert az úthasználati díjjal jár!

Kétévenként zöldkártya, műszaki,
E munkáért sokat kér a szaki!
A forgalomban nagyon figyelj és vi-
gyázz!
Ha szabályt sértesz, biz túl nagy az 
ár!

Szép kocsiról sokat álmodozzál!

Álmaidban sokat száguldozzál,
De ha már azt is sokallod, meg unod,
Akkor inkább járjál majd gyalog!

Orbán Viktor az ország atyja,
A levegőt is majd pénzért adja!
Magasba szökött a benzinár,
De rajta tartja a szemét a kormány!

Ezt a verset egy kedves nyugdíjas 
olvasónk küldte, név és cím a szer-
kesztőségben!
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Túlzás nélkül írható, hogy 
kezd kabaréba illővé válni 
az, ami a nagykőrösi Hősök 
terével történik. Ha a város-
vezetés nem a mi pénzünk-
ből költött volna rá 330 mil-
lió forintot, akkor még talán 
jól is szórakoznánk rajta. 
De így marad a tehetetlen düh, 
amikor azt olvassuk: több mint 
egy évvel az átadás után még 
újabb problémák jönnek elő.

Mint emlékezetes, a tavalyi 
Arany-napok keretében 2017. 
szeptember 9-én adták át Nagy-
kőrösön a majd 330 millió fo-
rintból elkészült új Hősök terét.

Ahogy lapunk korábban is 
megírta, már az avatás is szá-
mos kérdést vetett fel. Dr. Nyí-
kos Sára jegyző szeptember 22-
én kelt tájékoztatójában - tehát 
alig két héttel az átadás után! – 
azt írta a képviselő-testületnek, 
hogy a Hősök terén „a felújítási 
munkálatok nagy részben el-
készültek”. Az írásos beszá-
molójához a jegyző még azt is 
hozzátette, hogy „a műszaki át-
adási-átvételi eljárás befejezése 
szeptember végére várható”. 
Tehát úgy avatták fel a teret, 
hogy az még nem volt kész, 
azt még nem vette át az ön-
kormányzat a kivitelezőtől!

Ezt követően jött a négy 
városkapun található kerá-
mialapok ügye, amelyeken 
durva helyesírási hibákkal 

tarkított feliratokat helye-
zett el a művész. A kőrösiek 
ezt nem nyelték le, így az alko-
tó kénytelen volt korrigálni. A 
lámpákkal szintén baj volt, 
napokig nem működött a köz-
világítás sem a téren, sem a 
Ceglédi út körforgalom és posta 
közötti szakaszán. A javításhoz 
fel kellett ásni a friss gyepet is.

A sor folytatódott, szintén 
a jegyző számolt be a február 
15-i ülésre készült írásos anya-
gában. Mint írta, a garanciális 
hibák javítása folyamatos, a 
közvilágítás problémáján túl 
megsüllyedt a burkolat és a 
parkolószegélyeket is javí-
tani kellett.

Ebbe a sorba illeszkedik be 
a katolikus templom előtti ját-
szótér hibáinak korrigálása 
is. A kicsiknek készült tipegőt a 
közelmúltban szorgos munkás-
kezek körbekerítették és meg-
kezdték a zöld burkolat felsze-
dését, cseréjét.

És most itt az újabb bejelen-
tés. A jegyző szeptember 20-
án kelt tájékoztatója szerint 
szeptember 14-én újabb 
hibára hívták fel a kivitele-
ző figyelmét: a gimnázium 
előtti első világháborús em-
lékmű előtti térrészen eső 
után több helyen megáll 
a víz, valamint a katolikus 
templom új lépcsőjének fu-
gázása is javításra szorul.

könyvelő

A gyakoribb zöldhulladék el-
szállítás érdekében egyeztetett 
dr. Czira Szabolcs polgármester 
a Duna-Tisza közi Hulladék-
gazdálkodási Nonprofit Kft-vel 
– írja a mérhetetlenül nagy sze-
rénységéről tanúbizonyságot 
tevő Czira Szabolcs által szer-
kesztett Önkormányzati Hírek 
(ÖH) az „Eredményes volt dr. Czi-
ra Szabolcs egyeztetése, kéthetente 
történhet a zöldhulladék elszállítása” 
című öndicséretében. Eszerint 
Nagykőrös településen március 
és november közötti időszak-
ban a keletkezett zöldhulladék 
ezután kétheti gyakorisággal ke-
rül elszállításra.

A változás pozitív, bizonyá-
ra az érintettek elégedetten 
veszik tudomásul. Már csak az 
a kérdés, hogy miért kell ezt a 
hírt is primitív propagandára 
felhasználni? Főleg úgy, hogy a 
probléma felszínre kerüléséhez 
Czirának semmi köze sincs.

A zöldhulladék elszállí-
tásának gyakoribbá tételét 
Kustár Tamás képviselő ve-
tette fel először! Több alka-

lommal is felszólalt ezügy-
ben az illetékes bizottság és 
a képviselő-testület ülésén. 
Legutóbb május 31-én kez-
deményezett intézkedést, 
amire szeptember 3-án kelt 
levelében válaszolt a pol-
gármester. A három hóna-
pig íródott válaszban Czira 
azt írja, hogy a hulladékgaz-
dálkodási kft-vel többszöri 
levélváltás történt. Egyez-
tetésről – ami feltételezi a 
személyes találkozót – nem 
tesz említést. Talán ismét 
valótlant írt az ÖH?

Ezt nem tudni, de az biz-
tos, hogy a lakosság problé-
máját először Kustár Tamás 
hallotta meg, ő továbbította 
a kérést az önkormányzat 
felé. Erről természetesen 
elfelejtett említést tenni az 
ÖH. 

Persze, ha mindez egy hű-
séges fideszes képviselő tette 
volna, akkor fényképpel illuszt-
rált dicshimnuszt kapunk érte 
cserébe.

könyvelő

A Ceglédi út 7. szám előtti par-
koló minősíthetetlen állapota 
közismert. Az érdekelt üzletek 
tulajdonosai, bérlői, valamint 
az ott lakók évek óta kérik a 
burkolat teljes felújítását.

Még a nyár elején kezdemé-
nyeztem a Nagykőrösi Polgár-
mesteri Hivatalnál – miközben 
újra aszfaltozták a Cifracsárda 
előtti parkolót -, hogy végre ez-
zel a problémával is foglalkoz-
zanak. A szeptember 27-i kép-
viselő-testületi ülésre benyúj-
tott tájékoztatójában dr. Nyíkos 
Sára címzetes főjegyző asszony 
a levelemre válaszul azt írta, 

hogy „a parkoló bejáratának 
javítása megtörtént, a parkoló 
burkolatának felújítása 2019. év-
ben tervezett”.

Hosszú évek után végre el-
jutottunk odáig, hogy konkrét 
ígéret fogalmazódott meg a 
műszaki iroda részéről. Bízom 
benne, hogy az ígéretet a vá-
rosvezetés tette követi majd, 
és a megfelelő pénz biztosí-
tásával jövőre a Cifracsárda 
előttihez hasonlóan végre új 
burkolatot kaphat a Ceglédi út 
7. szám előtti parkoló is.

 
László Ferenc önkormányzati

képviselő (MSZP)

A nagykőrösi vásártéren 
vadhálóval kellett megmaga-
sítani az állatvásártér keríté-
sét. A vásárt rendező KÖVA 
tájékoztatása szerint ezt még a 
nyár elején elvégezték és azért 
volt rá szükség, mert voltak, 
akik a kerítésen keresztül, a 
kötelező állategészségügyi el-
lenőrzést kikerülve vitték be a 
jószágaikat. A vadháló célja az 
is, hogy a területen keletkezett 
szemetet ne fújja ki a szél. A 

beruházást a vásári bevételek 
terhére a KÖVA munkatársai 
végezték el.

A vásárokkal kapcsolatos in-
formáció az is, hogy a László 
és a Magdolna napi vásárokat 
jó időben, nagy látogatottság-
gal rendezték meg, ellentétben 
a Nyárbúcsúztatóval, amelyet 
esős időben tartottak, így a 
KÖVA bevétele messze elma-
radt a tervezettől.

tudósítónktól

A nyári szünet után szeptem-
ber 27-én, csütörtökön ülésezik 
Nagykőrös önkormányzatának 
képviselő-testülete. A napiren-

di pontok tárgyalása előtt emlé-
keznek meg a helyi önkormány-
zatok napjáról. Ünnepi beszé-
det nem más, mint Szapora 
István önkormányzati főta-
nácsadó fog mondani, aki 
lapunk főszerkesztői széké-
ből igazolt át Czira Szabolcs 
zsírosabb fizetést kínáló 
kabinetébe. Mivel Szapora úr 
csak néhány éve él Nagykőrö-
sön, így nem tudni, hogy a visz-
szaemlékezése – persze ameny-
nyiben mondandója kitér erre 
– mennyire lesz majd hiteles, 
ahogy azt is nehéz elképzelni, 
hogy egy olyan ember, akinek a 

munkaidejének nagy részét az 
teszi ki, hogy Czira Szabolcs kö-
rül ugrál és őt fényképezi, meny-
nyire méltó egy ilyen felkérés-
re? Vagy inkább komolytalanná 
teszi az egészet?

Újabb kezdeményezés, 
hogy Czira Szabolcs a saját 
maga okleveleit osztogat-
ja az ülés előtt. Nyár elején 
a Pitykések kaptak, most csü-
törtökön Szapora beszédét 
követően a Relevé tánciskola 
Európa bajnokságot megjárt 
növendékei állhatnak sorba a 
polgármester előtt és fényké-
pezkedhetnek vele.

Czira szereplése ezzel 
nem ér véget, a Relevések 
után a kulturált települési 
környezet pályázat ered-
ményhirdetése lesz. A díja-
kat természetesen ebben az 
esetben is Czira Szabolcs 
adja át a szokásos vakuvil-
logások kíséretében.

könyvelő

Áprilisi tréfa
szeptemberben?

Kerítés a bliccelők miatt

Újabb gondok vannak
a felújított Hősök terével

Kustár Tamás tollával
ékeskedik Czira Szabolcs

Konkrét ígéret
a Ceglédi út 7. szám előtti 

parkoló felújítására
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Magyarország új neve – a 
miniszterelnök kívánságára 
– Futbólia lesz, az ő labda-
rúgás szeretete és szenve-
délye miatt, melyet még az 
Alaptörvénybe is rögzíteni 
fog a parlament.

***
Móricka a léggömb árushoz:
- Bácsi, kérek egy léggömböt!
- Elfogyott kisfiam, egy nagy-

mama mindet megvette az uno-
kájának!

- És hol van most az az uno-
ka?! – így Móricka.

- Ott száll a léggömbökkel a 
templom fölött.

***
Az egyszeri városban meg-

kezdődött az egykori vörös 
csillagos klónok lázadása, 
a mostani feudális sötétség 
birodalma ellen!

***
Azért kell műfüves, fűthető 

labdarúgó pályákat létesíteni, 
mert a sérüléseiket imitáló, és 
a focipályán hempergő focisták 
fel ne fázzanak! – jelentette ki a 
szövetségi kapitány.

***
Lincoln a kandalló fénye 

mellett tanult, Mozart gyertya-
fénynél komponálta a műveit, 
Galilei olajmécses mellett írta le 
felfedezéseit!

A kérdés most már csak az, 
egyiküknek sem jutott eszébe, 
hogy nappal elmélkedjenek és 
dolgozzanak?

***
A riporter kérdezi a szurko-

lót:
- Hát Gazsi, neked melyik a 

kedvenc focicsapatod?
- Jaj, drága tezsvérem, hát a 

Vasas! – így a válasz.
***

Az egyszeri politikus a pin-
cérhez:

- Kérem, ez az étel egyszerű-
en ehetetlen, hívja ide nekem a 
szakácsot!

- Fölösleges uram, hiszen ő 
sem tudja megenni! – így a pin-
cér.

***
Ma már a bérkommente-

lők is anyagi juttatást kap-
nak az egyszeri városban, 
nemcsak a bértollnokok!

***
Móricka felel a földrajz órán:
- A Földet leginkább egy lúd-

tojáshoz hasonlíthassuk!
Mire a tanár nyelvtanilag he-

lyesbítve:
- „tjuk!”
Erre Móricka:
- A Földet leginkább egy tyúk-

tojáshoz hasonlíthassuk!

***
A tanító néni kérdezi Móric-

kát az iskolában:
- Ha, egy férfi tíz tucat tányért 

egy óra alatt tud elmosni, akkor 
négy férfi hány tucat tányért 
tud elmosni három óra alatt?

Mire Móricka válasza:
- Egyet sem, mert összeülnek, 

és sörözve focit fognak nézni 
helyette a tv-ben.

***
Az egyszeri gyütt-mönt 

bértollnoknő nem primitív 
és közönséges, csak a helyi 
politikai propagandát szol-
gálja ki! – szólt a városához 
az egyszeri helyi politikus.

***
A bíró a vádlotthoz:
- Ön, tehát a panaszostól öt-

százezer forintot eltulajdoní-
tott? Hajlandó ezt visszafizetni?!

- Igen bíró úr, de ehhez ne-
kem idő kell! – így a vádlott.

- Rendben, akkor kap két 
évet!

***
A taxis az egyszeri politikus 

utashoz:
- Ezerkétszáz forint lesz a fu-

var, uram!
- Nem ennyire számítottam, 

visszavinne kilencszáz forintig! 
Akkor még száz forint borrava-
lót is adnék Önnek!

***
Aki hülye haljon meg! 

– mondta a politikai pro-
pagandával megtévesztett 
ponty, és kifeküdt a vízből a 
partra napozni.

***
Pszichiáternél:
- Doktor úr, segítsen rajtam, 

mert azt képzelem magamról, 
hogy én vagyok a hét törpe!

Mire a pszichiáter:
- Rendben van uram, foglaljon 

nyugodtan helyet, de az utolsó 
azért majd csukja be az ajtót.

***
Egy szőke nő hívja a mentő-

ket:
- Jöjjenek gyorsan, mert a ba-

rátnőm szülni fog!
- Ez az első gyermeke? – kér-

dezi az ügyeletes.
- Nem, mondom, hogy én csak 

a barátnője vagyok, maga ba-
rom! – így a feldühödött szőke.

***
Az ügyeletes orvosnál:
- Bértollnok vagyok, dok-

tor úr! Mikor tudok majd 
ebből a betegségből kigyó-
gyulni? – panaszkodik a 
bértollnok.

- Hát, a legközelebbi rend-
szerváltáskor biztosan! – így 
az orvos.

Mottó: Nincsenek NAGY 
DOLGOK! – Kisemberek 
vannak.

Ha, és amennyiben abból 
indulunk ki, hogy a néhány 
héttel korábbi ÖH – Önkívületi 
Hírek – oldalai mentesek voltak 
a megszokott – de mégis meg-
szokhatatlan! – mocskolódástól, 
a legutóbbi lap is már-már „nor-
mális”-nak tűnik. Nincs mocs-
kolódás, gyalázkodás!

Már-már olyan, mint egy 
békés település kiegyensú-
lyozott, és tárgyilagos, „hi-
vatalos” hetilapja!

Így még abban is remény-
kedhetünk, hogy adott eset-
ben önkritikára fanyalod-
nak az újság munkatársai, 
hisz „újsággá magasztosul” 
a korábbi szennylap.

Nem tudhatjuk, mit hoz a 
jövő, hiszen a „Czira-éra” során 
nem egy dolognak láttuk 180 fo-
kos fordulatát!

Vö. a korábbi szövetsége-
sek:Winkler Tamás, Szécsény 
Csaba, Zágráb Nándor, Szenczi 
Árpád, Kustár Tamás, Révay 
György, és sokan mások „eltün-
tetése”!

Tehát ne igyunk előre semmi-
nek és senkinek a bőrére! Majd 
meglátjuk hova „fajulnak a do-
gok”!

Többféle forgatókönyv is el-
képzelhető! Az egyikről többen 
is faggattak a vasárnapi piacon: 
„Igaz, hogy Czira leváltotta 
az egész szerkesztői garni-
túrát?

Ez egy ideje célszerű lenne, 
ami Czira vehemenciája előtt 
nem idegen! De nehezen elkép-
zelhető!

Éppen úgy, ahogy az is, hogy 
a lap munkatársai máról-hol-

napra turbékoló, ” Béke-ga-
lambokként” keresik a min-
dennapi betevőt...

Más.
Böngészve a holnapra 

ütemezett testületi ülés „Na-
pirend”-jét első benyomás-
ként nem okozott meglepe-
tést, hogy Czira Szabolcs 
polgármester előterjeszté-
sében határozatilag vissza-
utasítják T. Képviselőink, 
az elhíresült „Sargentini-je-
lentést!

Tekintve, hogy a testület 
többsége – Kisgazda?, KD-
NP-és? Fideszes? Ki tudja? 
– még soha nem utasította 
vissza a polgármester elő-
terjesztését, biztosra vehet-
jük, most sem lesz másként! 
Még „tartózkodást” is ne-
héz elképzelni! 

Arra viszont fogadást le-
het kötni, hogy a többsé-
gi oldalon nincs egy árva 
képviselő sem, aki nem-
hogy értené, de akár végig 
olvasta volna a 68 oldalas, 
ominózus jelentést. Akár az 
eredeti angolszöveget, akár 
annak magyarítását. Ez a 
valós döbbenet! Akkor mi-
ről szavaznak? A „párthatá-
rozatról”! Úgy, mint régen, 
mikor „Pártunk és kormá-
nyunk” döntött, ahogy dön-
tött! A „Dolgozó Nép” nem 
vitatkozott, és megszavazta. 
Néha morgott, szavazott! – 
Most még morgás sincs!

A lényeget illetően visszajön 
az 1990 után sokunk által feltett 
kérdés: Változott itt valami? 

tóba

APRÓSÁGOK

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”
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05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Hrvatska Kronika
07:15 - Ecranul nostru
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - II. évad
16:10 - A hegyi doktor - II. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Skandináv lottó
20:35 - Partitúra
21:35 - A becsület ideje
22:20 - Kenó
22:30 - On the spot
23:30 - Tízparancsolat
00:30 - Tízparancsolat
01:30 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:05 - KorTárs
02:40 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Kárpát expressz
04:00 - Világ
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - KölyökKalauz
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:05 - Barátok közt
20:25 - Barátok közt
20:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:00 - Szulejmán
23:05 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:35 - Magyarul Balóval
00:15 - CSI: A helyszínelők
01:25 - Az utolsó dobás

03:20 - Pasik!
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Julieta
15:45 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - Evolúció
01:20 - Tények Extra
01:45 - Company of Heroes - 
Hősök szakasza
03:35 - Tények Este
04:15 - Nőj fel!
04:35 - Csapdába csalva III.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Rondo
07:40 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:25 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:10 - Honfoglaló
14:00 - A múlt árnyékában
14:55 - Alpesi őrjárat - II. évad
15:55 - A hegyi doktor - II. évad
16:45 - Szerencse Híradó
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Fábry
21:45 - Tóth János - 2. évad
22:10 - Kenó
22:20 - Roxanne
00:10 - Psyché I-II.
02:00 - A világörökség kincsei
02:15 - KorTárs
02:45 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Magyar gazda

04:00 - Kék bolygó
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Édesítő
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:05 - Barátok közt
20:25 - Barátok közt
20:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:00 - Doktor Murphy
22:50 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:20 - Magyarul Balóval
00:05 - Brandmánia
00:35 - Az Év Hotele
01:10 - CSI: A helyszínelők
02:15 - Graceland - 
Ügynökjátszma
03:10 - Graceland - 
Ügynökjátszma
04:00 - Barátok közt
04:30 - Magyarul Balóval

05:25 - Victoria, a rabszolgák 
megmentője
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó VIII.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - NCIS
00:00 - Tények Extra
00:25 - 1/1 Azurák Csabával
01:25 - NCIS: Los Angeles
02:30 - Gotham
03:20 - Tények Este
04:00 - Premier League - 
Összefoglaló
04:20 - NCIS
05:00 - Csapdába csalva III.

05:50 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - P'amende
07:15 - Öt kontinens
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:15 - Honfoglaló
14:05 - A múlt árnyékában
15:05 - Alpesi őrjárat - II. évad
16:10 - A hegyi doktor - II. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Mindenki megvan
22:10 - Kenó
23:40 - Tranzit Berlin - Hontalan 
zsidók a nulladik órában
00:40 - Tóth János - 2. évad
01:10 - P'amende
01:45 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Élő egyház
04:00 - Életkor
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:00 - Top Shop
05:30 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Lifestyle
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:05 - Barátok közt
20:25 - Barátok közt
20:45 - Éjjel-Nappal Budapest
22:00 - 22 Jump Street - A 
túlkoros osztag
00:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
00:40 - Magyarul Balóval
01:20 - Frászkarika
03:20 - Új csaj
04:05 - Hazug csajok társasága

05:25 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka

06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - Aranyélet I.
00:25 - Tények Extra
00:50 - Ultraviola
02:50 - Tények Este
03:30 - Evolúció
05:10 - NCIS: Los Angeles

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Térkép
07:15 - Szent Mihály nap
07:45 - Ízőrzők
08:20 - Rúzs és selyem
08:50 - Noé barátai
09:20 - Nálatok, laknak állatok? 
09:50 - Nálatok, laknak állatok? 
10:25 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Rex Rómában - XV. Évad
13:45 - Szerelmem a 
szomszédom
15:15 - Egy magyar nábob
17:00 - Gasztroangyal
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Szerencse Szombat
19:35 - Ízek palotája
21:20 - Szent Mihály nap
22:05 - Amikor minden változik
23:40 - Kenó
23:50 - On the spot
00:50 - Önök kérték
01:50 - Magyar történelmi 
arcképcsarnok
02:25 - A világörökség kincsei
02:40 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Forint, fillér
04:00 - Iskolapad
04:20 - Himnusz
04:25 - Hogy volt?!

05:05 - Hazug csajok társasága
06:00 - Top Shop
06:35 - Kölyökklub
09:25 - KölyökKalauz
09:55 - Teleshop

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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10:50 - Brandmánia
11:25 - Noé Kedvencei
11:55 - Pacsi!
12:25 - Autogram
13:00 - Édesítő
13:30 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
14:05 - Házon kívül
14:35 - Doktor Murphy
15:40 - Perzsia hercege - Az idő 
homokja
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:55 - Fókusz Plusz
20:00 - A mi kis falunk
21:00 - Drágán add a kutyádat!
22:45 - A herceg
00:40 - Zodiákus: Az apokalipszis 
jelei
02:25 - Cobra 11
03:20 - Pasik!
04:00 - A szállító
04:50 - Fókusz Plusz

06:00 - Astro-Világ
07:00 - Popeye, a tengerész
07:05 - Popeye, a tengerész
07:15 - Popeye, a tengerész
07:25 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:55 - Tom és Jerry gyerekshow 
II.
08:25 - Hupikék törpikék
08:55 - Hupikék törpikék
09:25 - Trendmánia
09:55 - Babavilág
10:30 - A mi Családunk
11:00 - Falforgatók
11:35 - Poggyász
12:05 - SzÉpítők
12:40 - Családi Titkok
13:45 - Szökőhév
15:55 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
18:00 - Tények
18:55 - Pixel
21:15 - Az Amazonas kincse
23:25 - Hitman: A 47-es ügynök
01:30 - Briliáns elmék
02:30 - Briliáns elmék
03:20 - Mick kell a gyereknek! I.
03:45 - Mick kell a gyereknek! I.
04:10 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
04:55 - Nőj fel!
05:15 - NCIS: Los Angeles

05:25 - Noé barátai
05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Gasztroangyal
07:45 - Isten kezében
08:10 - Kereszt-Tények
08:25 - Katolikus krónika
08:50 - Így szól az Úr!
08:55 - Rome Reports - Vatikáni 
híradó

09:25 - A sokszínű vallás
09:35 - A bölcsesség kezdete...
09:55 - Református ifjúsági 
műsor
10:10 - Ortodox ifjúsági műsor
10:15 - Metodista ifjúsági műsor
10:25 - Református magazin
10:40 - Vallás és szabadság
11:00 - Római katolikus 
szentmise
12:00 - Déli harangszó
12:45 - Jó ebédhez szól a nóta
13:15 - Rítusok
14:10 - Múzeumtúra - francia 
módra - I. évad
14:40 - Rex Rómában - XV. Évad
15:35 - Kárpáthy Zoltán
17:00 - Hogy volt?!
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Brown atya - VI. évad
19:30 - Magyarország, szeretlek!
21:05 - A remény bajnoka
23:20 - Kenó
23:35 - A tintahal és a bálna
01:00 - P'amende
01:40 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Zegzugos történetek
03:10 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Magyar gazda
04:00 - Itthon vagy!
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

06:00 - Top Shop
06:30 - Kölyökklub
09:30 - Teleshop
10:25 - Lifestyle
10:55 - Az Év Hotele
11:25 - Lila füge
11:55 - Survivor - A túlélők 
viadala
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
18:50 - Szenzációs Négyes
21:25 - Beépített szépség
23:30 - Portré
23:55 - A harag tüze
02:00 - Drágán add a kutyádat!
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

06:00 - Astro-Világ
07:20 - Maci Laci és a nagy 
csapat
07:50 - Tom és Jerry gyerekshow 
III.
08:20 - Hupikék törpikék
08:50 - Hupikék törpikék
09:20 - Design műhely Dorogi 
Gabriellával 2018 Ősz
09:55 - Az Építkezők
10:25 - Több mint TestŐr
11:00 - Super Car
11:30 - Ötletgazdag
12:05 - Konyhatündér - Marton 
Adrival
12:35 - Ripost
13:10 - Ghost

15:55 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
16:55 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
18:00 - Tények
18:55 - PappaPia
21:25 - Aranyélet I.
22:50 - Carrie
01:00 - Doktor House
02:00 - Fejjel a falnak I.
03:00 - Fejjel a falnak I.
03:45 - Hegyi doktor - Újra 
rendel V.
04:30 - Csapdába csalva III.
05:00 - Csapdába csalva III.

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Roma Magazin
07:15 - Domovina
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - II. évad
16:10 - A hegyi doktor - II. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Kékfény
21:25 - Nyomoz a professzor
22:45 - Kenó
22:55 - NCIS - II. évad
23:45 - Alpesi nyomozók - I. évad
00:40 - "A művész rétegei" - 
Mezei Gábor belsőépítész portréja
01:35 - KorTárs
02:10 - Rejtélyes XX. század - 
Kun Miklós műsora
02:40 - Zegzugos történetek
03:05 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:35 - Unió28
04:00 - Summa
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Pacsi!
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás

19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Dr. Csont
23:10 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:40 - Magyarul Balóval
00:20 - Foglalkozásuk: amerikai
01:30 - Autogram
02:05 - Golyó
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:25 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - Mission: Impossible
01:30 - Tények Extra
01:55 - Délibáb
03:40 - Tények Este
04:20 - Bűnös Chicago
05:00 - Csapdába csalva III

05:55 - Hajnali gondolatok
06:00 - HÍRADÓ
06:40 - Kenó
06:45 - Srpski ekran
07:15 - Unser Bildschirm
07:45 - Ridikül
08:40 - Az ígéret földje
09:30 - A múlt árnyékában
10:35 - Család-barát
12:00 - Déli harangszó
12:50 - Főzzünk megint 
egyszerűen 2. évad
13:20 - Honfoglaló
14:10 - A múlt árnyékában
15:10 - Alpesi őrjárat - II. évad
16:10 - A hegyi doktor - II. évad
17:05 - Ridikül
18:00 - HÍRADÓ
18:35 - Sorsok útvesztője
19:30 - Honfoglaló
20:25 - Önök kérték
21:25 - A szálloda
22:10 - Kenó
22:20 - Rejtélyek asszonya
23:50 - Brooklyn legmérgesebb 
embere
01:20 - Nagyok
01:50 - KorTárs
02:20 - Rejtélyes XX. század - 

Kun Miklós műsora
02:45 - Zegzugos történetek
03:15 - Tőkéczki és Takaró: 
történelem és irodalom 
mindenkinek
03:40 - Esély
04:00 - Család'18
04:20 - Himnusz
04:25 - Család-barát

05:10 - Top Shop
05:35 - Jó reggelt, skacok!
07:15 - Reggeli
09:20 - Asztro-Show
10:25 - Top Shop
12:10 - Noé Kedvencei
12:40 - Fókusz
13:15 - Éjjel-Nappal Budapest
14:30 - Survivor - A túlélők 
viadala
15:45 - Story Extra
16:20 - Elif - A szeretet útján
17:25 - Fókusz
18:00 - RTL Híradó - Esti kiadás
19:00 - Survivor - A túlélők 
viadala
20:20 - Barátok közt
20:40 - Barátok közt
20:55 - Éjjel-Nappal Budapest
22:10 - Házon kívül
22:45 - XXI. század - a legendák 
velünk élnek
23:15 - RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
23:45 - Magyarul Balóval
00:25 - Foglalkozásuk: amerikai
01:35 - A mi kis falunk
02:40 - Mi muzsikus lelkek
03:05 - Graceland - 
Ügynökjátszma
04:00 - Barátok közt
04:35 - Magyarul Balóval

05:25 - Titkok szállodája
06:20 - Mokka
06:25 - Benne: Tények Reggel
06:55 - Mokka
08:50 - TOPSHOP
10:00 - TELESHOP
10:45 - Astro-Világ
12:00 - Tények Délben
12:30 - Walker, a Texas-i kopó 
VIII.
13:35 - Walker, a Texas-i kopó II.
14:40 - Julieta
15:45 - Titkok szállodája
16:50 - Feriha
18:00 - Tények
19:00 - MasterChef VIP
21:00 - A Piramis
23:00 - NCIS
00:00 - Tények Extra
00:25 - NCIS: Los Angeles
01:25 - Lángoló Chicago
02:30 - Briliáns elmék
03:15 - Tények Este
03:55 - Atyám, Zorn!
04:15 - NCIS
05:00 - Csapdába csalva III.

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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A fideszes „sánta kutya”
Hazugságok és elhallgatások mesterfokon – írhatnánk a kor-

mánypárti, illetve az önkormányzati fideszes médiáról, de nem 
tehetjük, mert mindig előbb utolérjük őket, mint azt a bizonyos 
sánta kutyát…

Nézzük először is erről a Jobbik sajtónyilatkozatát:

„Milliós sérelemdíjat fizet a Jobbiknak két fide-
szes „sajtóorgánum”

A Fővárosi Ítélőtábla jogerős ítélete szerint a Lokál és 
a Magyar Idők nevű fideszes lapok, perköltséggel együtt, 
egymillió forint sérelemdíjat kötelesek fizetni a Jobbiknak, 
mert korábban azt hazudták, hogy a nemzeti néppárt úgynevezett 
„bérkommentelőket” alkalmazott. Az alperesek meg sem kísérel-
ték bizonyítani az állításukat, a bíróság is megállapította, hogy 
szándékosan állítottak valótlant a Jobbikról.

A Nemzeti Választási Bizottság elmarasztalta a TV2-t

A Nemzeti Választási Bizottság tegnapi ülésén megállapí-
totta, hogy a TV2 megsértette a választási törvény jóhisze-
mű és rendeltetésszerű joggyakorlás választási alapelvét 
azzal, hogy a Tények című műsorában valótlanul állította, hogy 
Vona Gábor hitet tett Allah mellett. A Fidesz-KDNP által nívódíjjal 
kitüntetett „hírműsor” a tiszavasvári választási kampány idősza-
kában közölt hazugságoktól hemzsegő lejárató anyagot, mellyel 
egyoldalúan próbálta befolyásolni a választást.”

Ezek után jöjjön az Önkormányzati Hírek legfrissebb száma: 

Először is Czira Szabolcs – bár látjuk, nagy hatással van rá MSZ-
MP-s múltja – ne azonosítsa magát Nagykőrössel! Nem kell visz-
szahozni azokat az „átkos” évtizedeket, melyekben a vezetők azt 
képzelték magukról, hogy ők a nép! Nem Nagykőrös készül a 
Sargentini-jelentés elutasítására, hanem a fideszes képvi-
selők! 

Másodszor felszólítjuk Czirát, hogy tételesen, bizonyíté-
kokkal, számokkal cáfolja a jelentés minden pontját! (Csak 
zárójelben jeleznénk, hogy mi készülünk, különösen a saj-
tóra vonatkozó rész tételes igazolására! Az ÖH kész cse-
mege ehhez.)

Csak, hogy egyet kiemeljünk a sokból, ami a Sargentini-jelentés 
véleménynyilvánítás szabadságának korlátozását (is) igazolja: 
csak és kizárólag fideszes választási győzelemről számol be az Ön-
kormányzati Hírek! 

Suba Lajos az Arany János Református Gimnázium nyu-
galmazott címzetes igazgatója új és igazán találó címet 
adott az ÖH-nak: „Önimádó Hivalkodó” lap

Nézzük a Facebook kommentet:

Suba Lajos: Nagykőrös 650. Örömmel látom és köszönetet 
mondok azért a fejlesztésért és munkáért, amellyel a városunk 
központja rendezettebbé és virágosabbá vált. Azonban az Önkor-
mányzati Hírek Nagykőrös, – többnyire „Önimádó Hivalkodó” lap 
– amely kritikai észrevételt és az együttműködés keretében, közö-
sen megoldott feladatokról írást ritkán vagy egyáltalán nem közöl, 
ezért én időről időre „mögtöszöm”. Igen képzett újságírónkkal 
szemben én túlzónak tartom az „Önimádó Hivalkodó” lap állítását, 
hogy „Nagykőrös a győztesek városa…” Várakozással lapoztam fel 
az említett „ingyenös” 38. számát, amelyben a „viccsáv extra” és a 
„viccsáv” határtalan humorbombáját kerestem. Képzeljék nem írt 
vagy nem kívánatos lett a jó tollú „sajtóreferens” nevettetője. Nem 

maradtunk azonban humor nélkül, mert a lap fejléce fölött egy vi-
lágraszóló hírt közölt: „Nagykőrös Város Önkormányzata elutasítja 
a Sargentini-jelentést”. Én már napok óta nem tudtam a megszo-
kott módon pihenni, mert csak erről a jelentésről álmodtam! Ami-
kor azonban a kezembe vehettem az „Önimádó Hivalkodó” lapot 
azonnal megnyugodtam, mert szülővárosom vezetője és csapata 
„megfelelési kényszer nélkül” a helyén van. Tudják, érzik, hogy 
most 650 éves városunkon a sor. Álmodtam tovább, hogy minden 
kormánypárti képviselő elolvasta és megértette a 68 oldalon ösz-
szeállított 12 téma szövegét, majd városvezetőnk előterjesztésére 
azonnal és gyorsan az elutasításra szavazott. Megnyugvással éb-
redtem, mert egy „győztes város” nem lehet vesztes. Rui Tavares 
portugál EP-képviselő jelentését a magyar alapjogi helyzetről még 
2013-ban fogadta el az Európai Parlament. A dokumentumnak és 
a döntésnek semmilyen következménye nem lett hazánkra. Bel-
politikai célokra és helyben Nagykőrösön egy újabb jelentést is 
remekül fel lehet használni néhány megválaszolatlan kérdés he-
lyett. A „gondolkodó kőrösi embört és annak józan paraszti eszét” 
azért én sokkal többre tartom, mint a várospolitika választottjai! 
A múzeum épületéről is olvashatunk és képeket is közölnek. Fo-
tóimon egy új – eddig a régi (1838) műemléképületnek nem volt a 
része – elkerített területet is megörökítettem. Kérdezem, hogy ez 
milyen célt fog szolgálni (2018), gondolom megfelelő engedéllyel 
tervezték és alakították ki itt? Arany János szobrának a kabátzsi-
nórjai még mindig letörve mutatják be az elkötelezett nagykőrösi 
értékmegőrzést…!

Zágráb Nándor önkormányzati képviselő a Facebookon 
megkérdezte, hogy ki osztja Suba Lajos azon véleményét, 
hogy az ÖH „Önimádó Hivalkodó” lap?  

A válaszok: 
J.A.SZ. Az bizony, elfelejtik az önkritikát gyakorolni! Dicsekedni 

azt mindenki tud!
Zs. G. Hatalmas igazság, amit írtál....ez így van az egész „fidesz-

vonalon”. ... ....én nem tudom, milyen nevelést kaptak? Fontosabb 
számukra a gyűlölet, a trágárbeszéd...és még nincsen szégyenér-
zetük sem....                                                        /folytatás a 15. oldalon/

MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek MúltHeti Hírek
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/folytatás a 14. oldalról/
J.A.SZ Igazad van,de még a félrevezetés és szándékos ferdítés,és 

a hazugság!
M.P. Egyet értek.
K.U. Elherdált „milliók”!!!!....kukába való,mert ennyit ér!!!
J.V. Maximálisan
E.B. Én nem olvasok ilyen újságot
Sz.Sz. K. Egyértelmű! Nem kicsit nagyon!
D.D. Már a kapunál a kukába kerül,mert ennek ott a helye.
D.D. pedig kiváló papír brikett alapanyag
M.S. Èvek óta óvodás szinten pocskondiáznak mindenkit, aki 

nem fekszik le a fidesz-
nek. Lőve meg maga az 
ōrdōg...

A bejegyzésekből jól 
kirajzolódik az ÖH hite-
lességéről az emberek 
véleménye. Ennyit a 
Sargentini-jelentés 5. 
pontjáról…

A jelentés 2. pontja 
a korrupcióról szól. 
Ezzel összefügg, 
hogy a Jobbik or-
szággyűlési határo-
zati javaslatban kez-
deményezi Magyar-
ország csatlakozását 
az európai ügyész-
séghez, mivel sze-
rintük az Orbán-kor-
mány korrupciója 
veszélyezteti az uni-
ós forrásokat.

Zágráb Nándor: VAJON MI TÖRTÉNT VOLNA A NAGYKŐ-
RÖSI STRAND ELLOPÁSA ÉS A CSATORNAPÉNZ LENYÚLÁSA 
ESTETÉBEN? Ha ezeket az ügyeket az európai ügyészség 
vizsgálta volna...

K.Zs.B.T.

152018. szeptember 26. www.hetihirek.hu

Az MSZP helyi alapszerveze-
tének dicséretére legyen mond-
va, a jelen politikai „felállás” 
egyik alkotójaként, rendsze-
resnek mondhatóan tartanak 
egyrészt sajtótájékoztatót, más-
részt „lakossági fórumot”. 

Markáns észrevétel, hogy 
a kormányzópárt helyi szer-
vezete számára nem fontos 
az ilyen megnyilvánulás! 
Kövér László legutóbbi lá-
togatásának is elmúlt vagy 
tizenkét éve!

Nem mintha, a többiek 
törnék magukat a közvéle-
mény tájékoztatásában.

Nos, a hét első napjának dél-
utánján, a MTESZ székházban 
két MSZP-s rendezvényre is sor 
került. Előbb sajtótájékoztató 
keretében ismertette Molnár 
Zsolt a párt parlamenti képvi-
selője a belpolitika jellemző ala-
kulását. Ezen a három „kereske-
delmi sajtó” képviselői mellett 
jelen volt természetesen László 
Ferenc helyi elnök, és Fehér Ist-
ván, választókörzeti elnök, és a 
helyi elnökség két tagja. 

Az ilyenkor szokásos megnyi-
tó után Molnár Zsolt aktualitás-
ként az un. „letelepedési kötvé-

nyek” ügyét említette. Jegyzés, 
és az elszámolás ellenőrzése 
nem felel meg a követelmé-
nyeknek. Ezt a frakció újra a 
parlament elé viszi. De aktuális 
a „Sargentini-jelentés” is.

A jelentés tartalmáról nem 
Brüsszelben kell véleményt 
mondani, és dönteni, hanem a 
Fidesz-kormánynak! Hiszen az 
nem igaz, hogy a jelentés ha-
zánkat marasztalja el, hanem 
a kormányt! Amely a szemünk 
láttára, lépésről-lépésre bontja 
le a közélet demokratizmusát. 

Ennek számos jele közé tar-
toznak olyan sarkalatos dönté-

sek, melyeket a Fidesz a biztos 
2/3-os többség tudatában, a töb-
bi parlamenti párt, és a közvé-
lemény kizárásával hozott meg! 
Ezeknek meghatározó befolyá-
suk van az ország közéletének 
alakítására: Alaptörvény, a bí-
rósági törvény, és az ügyészség 
„megrendszabályozása” is ide 
tartozik.

Majd Fehér István érdekes-
ségként osztotta meg tapaszta-
latát, hogy a Fidesz kommuni-
kációs gyakorlatának „köszön-
hetően”, a helyi problémákról, 
a Fidesz által fontosnak, és 

országosnak mondott kérdések 
felé irányul a lakosság figyelme. 

Például, máris a jövő évben 
esedékes Uniós képviselővá-

lasztásra irányítja a figyelmet. 
Tehát a kampány, nálunk már 
megkezdődött, amire a kor-
mány 6 milliárdot szán! 

Azt is felháborítónak tartja, 
hogy feltétezhetően, központi 
utasításra kötelezővé teszik, 
hogy az önkormányzatok utasít-
sák el a „Sargentini-jelentést”!

Ezzel kapcsolatban a sajtó 

helyi képviselői felháborodva 
jegyezték meg, hogy a csütör-
tökön esedékes testületi ülésen 
kerül elfogadásra, a jelentés el-

utasítása! Egyöntetű vélemény: 
úgy szavazza meg a többség, 
hogy annak részleteiről hal-
vány fogalma sincs!

A továbbiakban „lakossági 
fórummal” folytatódott a be-
szélgetés, melyen huszon-egy-
néhány tag volt jelen.

TB

Sajtótájékoztató, és fórum MúltHeti Hírek MúltHeti
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Uralkodóink a városban.
Kőrös „oppidum sue villa-

rum” történeti érdekességeit 
nem fejezhetjük be uralkodó-
ink a városban tett vizitálása-
inak felsorolása nélkül. Erre 
most kerítünk sort.

Levéltári adatok bizonyítják, 
hogy a Magyar Királyság létezé-
se idején csupán egyetlen ural-
kodónk járt a városban. Őfelsé-
ge I. Ferencz József „k. und k.” 
viszont kétszer is. Először 1852-
ben, majd 1857-ben. 

Majdnem száz évvel koráb-
ban, 1768-ban látogatott el hoz-
zánk Habsburg József főherceg, 
a trón várományosa, aki II. 
Józsefként 1780-ban lett uralko-
dónk. Közismertebben, mint a 
„Kalapos király”!

Látogatásakor már édesany-
jával, a magyar uralkodó – Má-
ria Teréziával, – „társuralkodó” 
volt, miután a királynő 1765-ben 
maga mellé vette, hogy beleta-
nuljon a birodalom vezetésébe. 
Tehát 1768-ban még nem volt 
„felszentelt” királyunk! 

Igaz később sem, mert a 
„felvilágosult abszolutiz-
mus” hirdetőjeként, távol 
tartotta magát az efféle kül-
sőségektől. Ezért nem fo-
gadta el az uralkodás jelvé-
nyét, Szent István koronáját 
sem.

„Felvilágosultságát”, és 
mondhatjuk, jó-szándékát is je-
lezte, hogy trónra lépése előtt 
igyekezett – legalább felszíne-
sen! – megismerni, az akkor 
még valóban nagy Habsburg-bi-
rodalom népeinek életét, élet-
körülményeit. Így került sor két 
magyarországi utazására, 1768-
ban, majd 1773-ban. Mindkét 
alkalommal lesújtó benyo-
másokkal tért vissza Bécs-
be.

Az első, 1768-as útja során 
járt nálunk, Kőrösön is! Igaz, 
csak átutazóban. Ezért a város 
irataiban elég sovány informá-
ció, csak néhány sor olvasható 
erről. 

Az alispán időben közölte 
a városi előjárókkal, hogy a 
trónörökös a megyén átutazva 
Cegléden fog éjszakázni, on-
nan Kecskemétre visz az útja. 
Ott ebédel, vacsorál, és alszik. 
Innen Félegyháza, és Szeged 
következik.

Kőrös részt vállalt a szom-
széd Kecskemét kiadásai-
ból: 40 font vaj, 2 pozsonyi 
mérő liszt, 40 darab citrom, 
2 csomó spárga, 400 „tyúk 
mony” – tojás –, 60 csirke, 
16 hízott kappan, 10 lúd, va-
lamint 40 fogoly, és 40 „sch-
neff” – fürj – volt a vállalás.

Ezen kívül biztosítottak az 
előfogatra 28 hámos, és két 
nyerges lovat. Az utak járható-
ságára pedig a szükséges igás, 
és gyalog munkaerőt készenlét-
be helyezték. 

Ez valóban nem volt nagy 
megterhelés!

Eltelt több mint nyolcvan év, 
mire egy késői királyunk újra 
közvetlen tapasztalat során 
akart ismereteket szerezni „né-
peinek” sorsáról. Erre Ferenc 
József 1852-ben szánta el magát. 
Így jutott el Pest megyébe, és lá-
togatott el Kőrös mezővárosába 
is, június 11-én.

Miután ez a látogatás is amo-
lyan átutazásnak minősült, 
ezért a levéltári iratok még 
szűkszavúbbak voltak a „Kala-
pos király” látogatását megőrző 
feljegyzéseknél. Annyit tudunk, 
hogy Ő-felsége Ceglédre „dísz-
vonattal” érkezett. Onnan to-
vább, Dél-felé hintón utazott.

Az 1857-es látogatásáról meg-
lehetősen részletes leírás talál-
ható a város irataiban! Ezúttal 
is pontos útvonaltervet – idő-
pontot, helyszínt, létszámot, 
stb. – kapott a városvezetés, 
ami alapján lázas készülődés 
vette kezdetét. Először is meg-
alakult az „Ünnepélyrendező 
Bizottmány” Vajda László jegy-
ző elnökletével! Bámulatos elő-

Mit is ünneplünk? (Szemelvények a várostörténetből.) XII.
relátással szervezték meg az 
Uralkodó-pár fogadását – A Ki-
rállyal együtt érkezett Erzsébet 
királyné (Sissi) is! – kezdve a 
vasúti „indóháztól” a városköz-
pontig. – A Cegléd-Félegyháza 
közti „vaspálya” 1853-ban elké-
szült!

Az iratokból kiderül, hogy a 
„Felséges Császári pár” erede-
tileg nem szándékozott látoga-
tást tenni Kőrösön. Ám a város 
tanácsának kérelme oly meg-
indító volt, hogy a „legfelsőbb 
helyen”, kegyelmesen meghall-
gatásra talált.

Idézünk a köszönő-levélből: 
„S a’ mily ingatag volt a’ remény 
e rendkívüli kegyelem megnyerhe-
téséhez, oly kitörő volt a’ lelkesedés 
szülte közöröm azon elragadó hír 
megértésére, miszerint a’ Felséges 
pár NKőrös Város hű népét magas 
kiszállásával ’s a’ nép hódolatának 
itt helyben elfogadásával megör-
vendeztetni kegyelmesnek nyilatko-
zott...”

Utólag is megállapíthatjuk, 
hogy a „Bizottmány” nem saj-
nált sem energiát, sem pénzt, 
hogy a „Felséges pár” fogadása, 
és megvendégelése a legmesz-
szebb menőkig, minden igényt 
kielégítsen! Ez már az állomás 
előtti tér rendbetételével kez-
dődött. Az elhanyagolt, ápolat-
lan teret feltöltötték, pallókkal 
befedték, melyekre zöld posz-
tót borítottak.

A városhoz vezető „diadalút” 
két oldalán zöldlombos ágak-
ból élő sövény készült, virágok-
kal díszítve.

A fogadásra kivezényelt so-
kaság rendjét is meghatározták! 
Egyik oldalon az „ifjak”, kivont 
karddal, velük szemben a leá-
nyok, magyaros népviseletben, 
szalagos virágokkal éljenezték 
a „Díszvonatról” hintón érkező 
Ő-Felségééket.

 A fiúk sorfala után a gimná-
zium és a tanítóképezde ifjúsá-
ga következett, igazgatóikkal az 
élen. Majd a tanács képviselői, 
és a város előkelőségeinek sor-
fala között érkezett a menet a 
sétatérre, ahol Magyar Pál fő-
polgármester, és Szépe Lajos 
alpolgármester vezetésével a 
város vagyonos polgárai fogad-
ták az érkezőket.

Az ünnepi hangulatot fokoz-
ták a mozsarak durranása, me-
lyek szüntelenül durrogtak az 
„indóháznál” is. 

Magyar Pál üdvözlőbeszéde 
után az uralkodó röviden, és 
magyarul mondott köszönetet 
a díszes fogadtatásért, és adott 
engedélyt, hogy az újonnan fel-
épült, „Fölszögi” iskola,  Ő-fel-

sége Erzsébet királynőről ne-
veztessék el! 

Ami azon nyomban felavatta-
tott, és Erzsébet-iskolának ne-
veztetett el!

Végezetül a Díszhintó az 
indóházhoz vitte a „felséges 
párt”, akiket a fellobogózott 
„díszvonat” Kecskemétre vitt.

Fontos lehetett, mert erről 
is olvashatunk, hogy a „nagy 
áldomásnak népies modorban 
lefolytatott ’s átélt részletei na-
gyobb kihágások nélkül egé-
szen későestéig tartottak. (,) a 
helyben elszállásolt császári 
katonaság legénysége, a csen-
dőrök, a szegényápoló intézet 
tagja húst, és bort kaptak.”

Ha nem is szorosan része a 
tárgynak, de nem tagadható, 
hogy vitéz nagybányai Horthi 
Miklós, Magyarország kormány-
zójaként járt a városban! Így – 
király nem lévén – Ő-főméltósá-
ga volt a csonka ország – koro-
názatlan! – első embere, mikor 
1927. június 22-én, jelenlétében 
avatták fel a Hősök-tere díszét, 
Zala György remekművét, a 
„Hősi emlék”-et.

A kormányzó és kísérete kü-
lönvonaton érkezett az állomás-
ra, ahonnan Inárcsi Farkas Fe-
renc lipicai négyes fogata hozta 
be az ünnepség helyszínére. 
Ide jött a két Habsburg főherceg 
is, „automobilon”.

A szobor felavatását bőséges 
villásreggeli követte. Ezután a 
kormányzó és kísérete a külön-
vonaton Örkénytáborba ment, 
ahol katonai rendezvény várta.

Ide kívánkozik egy megjegy-
zés. Boldogemlékű történe-
lem tanárom, Horváth Zoltán 
meggyőződése volt, hogy mivel 
„Árboz” és „Törtely” kun erede-
tű helynevek, ezért IV. (Kun) 
László királyunk, nem lehetett 
e tájon ritka vendég.

Ha igaz, akkor eggyel több ki-
rály vendégeskedett nálunk!

Ki tudja ?

Tóth Barna
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„Szeretet parazsát
ne hagyd kihűlni!
A lélek fájdalmát

arcodra ülni.
Tárd ki a szívedet,

élj szeretettel!
– Öleljen, örüljön,
míg él, az ember!”

Az ENSZ 1991-ben rendezte 
meg először az idősek világ-
napja programsorozatát októ-
ber elsején, azóta minden év-
ben ezen a napon emlékeznek 
meg a világ számos országában 
- többek között hazánkban is 
– az idős emberekről. A prog-
ramsorozat megalapításával az 
ENSZ célja az volt, hogy felhív-
ják a figyelmet a méltóságteljes 
időskorra. 

Magyarországon az emberek 
20 százaléka időskorú (60 év fe-
lett), azaz mintegy két millióan. 
Sokan teljesen egyedül élnek, 
hiszen napjaikban egyre kevés-
bé jellemzőek a többgenerációs 
családok, ahol a nagyszülők, a 
gyerekek és az unokák is együtt 
élnek. Ez a megemlékezés is 
jó indok arra, hogy figyeljünk 
az idősek problémáira, segít-
sük őket a mindennapokban, 
törekedjünk óvni őket a veszé-
lyektől. Ehhez fogadják meg ta-
nácsainkat:

• Mindenképpen gon-
doskodjon otthonának bizton-
ságáról! Amennyiben lehető-
sége van arra, hogy korszerű 
riasztóberendezéssel biztosítsa 
a védelmet, azt feltétlenül tegye 
meg! Az ajtónyitás védelmében 
biztonsági lánc, kémlelőnyílás, 
biztonsági keresztzár, hang és 
fény mozgásérzékelők felszere-
lését ajánljuk. Kertes házakban 
házőrző kutya tartásával nagy 
eséllyel megakadályozhatja az 
illetéktelen személyek bejutá-
sát!

• Ha otthonában na-
gyobb pénzösszeget tart, azt 
mindig tegye biztonságos, má-
sok által nem ismert helyre! 
Tanácsos lemez vagy pénzka-
zettát vásárolni. A pontos hely 
ismerete csak Önre tartozik, azt 
senkivel ne ossza meg!

• Házalókat vagy egyéb 
trükkös indokokkal becsenge-
tő személyeket ne engedjen be 
otthonába! 

• Amennyiben valame-
lyik szolgáltatótól (víz, gázmű-

vek, kábel TV, elektromos szol-
gáltató, stb.) keresi bárki, kérje 
el a hivatalos minőségét igazoló 
igazolványát! Ha kétsége van, 
telefonon kérjen visszajelzést 
az adott szolgáltatótól arra vo-
natkozólag, hogy valóban küld-
tek-e munkatársat, szakembert 
Önhöz!

• Ha ismeretlen személy 
rendőrnek, illetve hivatalos sze-
mélynek adja ki magát, minden 
esetben kérje el az arcképest 
igazolványát, jelvényének szá-
mát figyelje meg! Az igazolvány 
felmutatása kötelező! 

• A pénzváltásra, vagy 
túlfizetésre hivatkozókat min-
den esetben utasítsa vissza! 
Lehetséges, hogy hamis pénz-
zel fizetnének vagy kizárólag a 
lakásba kívánnak bejutni és az 
ott található értékeket eltulajdo-
nítani!

• Ha elmegy otthonról, 
győződjön meg arról, hogy a 
nyílászárókat megfelelő módon 
zárta be! Lakása kulcsait soha 
ne rejtse el lakása, háza körül! 
A tolvajok, betörők nagyon le-
leményesek, még a legtitkosabb 
rejtekhelyeket is könnyedén 
felfedezik.  A kerti munkák so-
rán használt eszközöket (létrát, 
fűrészt, stb.) mindig tegye el, 
ne könnyítse meg az elkövetők 
dolgát, mert az elől hagyott esz-
közöket felhasználhatják a be-
jutáshoz!

• Törekedjen jó kap-
csolatot ápolni szomszédjai-
val! Kölcsönösen figyeljenek 
egymás otthonaira! Ha gyanús 
személyt lát lakása vagy szom-
szédjának lakása, háza közelé-
ben, azonnal hívja a rendőrsé-
get!

• Utazáskor, vásárláskor 
a zsebtolvajok ellen a legjobb 
védekezés, ha táskáját többször 
ellenőrzi, hogy zárva van-e, azt 
minden esetben tartsa maga előtt! 
Fontosabb iratait, értékeit zárható 
belső zsebekben rejtse el! 
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• Az ATM automatánál 
történő pénzkivételkor járjon 
el mindig nagyon körültekintő-
en! Válasszon forgalmas helyet! 
Amennyiben megoldható, kí-
sérje el Önt valamelyik hozzá-
tartozója! PIN kódját ne tartsa 
kártyája mellett, és csak abban 
az esetben üsse be, ha nem áll 
Ön mellett senki!  Ha megkapta 
a készpénzt, tegye azt azonnal 
a táskájába!

VIGYÁZZON ÉRTÉKEIRE! 
Ne adjon esélyt 
a tolvajoknak!

Amennyiben mégis bűncse-
lekmény áldozatává válna, kér-
jük, azonnal értesítse a rend-
őrséget az ingyenesen hívható 
112-es segélyhívó számon!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály

SAJTÓKÖZLEMÉNY
Október 6-án kezdődik az 

őszi gyermekvasutas
tanfolyam

– Már elkezdődött
a regisztráció a Gyermek-

vasút honlapján –

Budapest, 2018. szeptember 
18. – Október 6-án indul a MÁV 
Zrt. Széchenyi-hegyi Gyermek-
vasút őszi tanfolyama, amelyre 
az érdeklődő iskolások már re-
gisztrálhatnak a www.gyermek-
vasut.hu weboldalon keresztül. 
A négyhónapos képzést köve-
tően a gyerekek februárban áll-
hatnak először szolgálatba.

A képzés során a tanulókat 
felkészítik a gyermekvasutas 
szolgálatokra és a kisvasutas 
életre. A leendő gyermekva-
sutasok heti egy alkalommal 
elméleti és gyakorlati foglal-

kozásokon vesznek részt a 
hűvösvölgyi Gyermekvasutas 
Otthonépületben, a kisvasút 
állomásain, valamint a MÁV 
Baross Gábor Oktatási Köz-
pontjában. Elsajátítják a vasúti 
jelzési és forgalmi ismereteket, 
pénztári szabályokat, tanulnak 
a környék turisztikai látványos-
ságairól, majd vizsgát tesznek, 
hogy aztán teljes felelősséggel 
irányíthassák a kisvonatokat, 
szolgálják a Gyermekvasutat és 
főként az utasokat. Természete-
sen mindeközben az általános 
iskolájukban is jó eredményt 
kell produkálniuk.

A tanfolyamra azok jelentkez-

hetnek, akik az általános iskola 
negyedik, ötödik vagy hatodik 
osztályába, illetve ennek meg-
felelő gimnáziumi osztályba 
járnak, valamint a tanulmányi 
átlaguk legalább négyes; a gyer-
mekorvos alkalmasnak találja 
őket a gyermekvasutas szolgá-
latra; továbbá a szüleik, iskola-
igazgatójuk és osztályfőnökük 
hozzájárul a jelentkezéshez. A 
felvétel jelentkezési sorrend-
ben történik. Aki nem jut be az 
őszi tanfolyamra, a februárban 
induló tavaszi képzéssel pró-
bálkozhat legközelebb.

Idén júniusban 150 ifjú gyer-
mekvasutast avattak fel. Ezzel 
sokan talán évtizedekre a vasu-
tas szakma mellett kötelezik el 
magukat, gyakori ugyanis, hogy 
a Gyermekvasútnál szerzett él-
mények, barátságok hatására 
vagy hivatástudatból a gyere-

k e k b ő l 
v a s u -
t a s o k 
lesznek, 
m á s o k 
a közle-
k e d é s i 
á g a z a t 
egyéb te-
rületein 
h e l y e z -
ke d n e k 
el. 

Továb-
bi infor-
máció a 
jelentke-

zésről és a tanfolyamról:
https://www.gyermekvasut.

hu/rendezvenyek/gyermekva-
sutas-tanfolyam-indul-2/ 

Kampányvideó: 
https://www.youtube.com/

watch?v=zva0wyCThDs&featu-
re=youtu.be 

MÁV Magyar Államvasutak 
Zrt.

KOMMUNIKÁCIÓS
IGAZGATÓSÁG

Telefon: (06-1) 511-3186 
E-mail: sajto@mav.hu 
www.mavcsoport.hu

AZ IDŐSEK VILÁGNAPJA
alkalmából tisztelettel adunk néhány jó tanácsot 
idősebb honfitársaink részére, áldozattá válásuk 

megelőzése érdekében
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Hozzávalók: 
Tésztához:
• 60 dkg liszt
• 3 dkg élesztő
• 24 dkg tejföl
• kb. 3 dl tej (a tésztához any-

nyi tejet adjunk, hogy könnyen 
kezelhető legyen, de ne ragad-
jon)

• cukor
Töltelékhez:
• 50 dkg csirkemell
• 2 fej lilahagyma

Páchoz:
• mustár
• gyros fűszerkeverék
• gulyáskrém
Elkészítés:
Az élesztőt felfuttatjuk a cuk-

ros tejben. Összegyúrjuk és 
hagyjuk kelni.

A csirkemellet apró kockákra 
vágjuk, bepácoljuk az ízlés sze-
rint készített pácba. Kis idő múl-
va olajban megpirítjuk a húst.

A tésztát kinyújtjuk, kisebb da-
r abokat 
veszünk 
b e l ő l e , 
ráhelye-
zünk egy 
evőkanál 
húst és 
egy evő-
kanál lila-
hagymát. 
Ö s s z e -
hajtjuk a 
lángost és 
bő, forró 
o l a j b a n 
kisütjük.

Jóétvá-
gyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Jókedvűen mész be reggelente és a munkatársaiddal 
is örömmel vagy együtt. Úgy érzed, hogy akkor is 
szívesen találkoznál velük, ha nem dolgoznátok 
együtt. A nyitottságod segít, hogy elfoglalhasd a 
helyed a csapatban.

Ha ügyesen használod az erődet, akkor sok teendőt 
elvégezhetsz a munkahelyeden. Olyan feladatokat 
is, melyek máskor több időt igényelnének tőled. Így 
végül megkaphatod a lehetőséget az előrelépésre! 
A magánéletedben próbálj meg kitörni a taposóma-
lomból.

Teljes erőbedobással látsz hozzá a feladataidhoz, 
energikus vagy és a tempód is jelentősen felgyor-
sulhat. Motiváltan és lelkesen dolgozol, és ez min-
denképpen előnyödre válik a munkahelyeden. A 
magánéletedben nem sok kedved van hozzá, hogy 
munka után programokat csinálj magadnak, inkább 
otthon töltenéd az idődet, családtagjaiddal.

Vidám hangulatban vagy, a munkahelyeden nem is 
mindig tudsz figyelni a precíz feladatokra. Ne várj 
magadtól óriási teljesítményeket, - most lassabban 
haladsz. Valójában semmi kedved nincs a napi fel-
adatokhoz és általában is túl soknak érzed a megter-
helést a munkahelyeden.

Könnyen alakítod úgy az eseményeket a munka-
helyeden, ahogyan neked tetszik. Mindezt teljesen 
agressziómentesen teszed meg. A viselkedésed akár 
példamutató is lehet, - gyorsan és ügyesen dolgozol, 
és másokat is arra ösztönzöl, hogy minőségi munkát 
végezzenek.

Céltudatosan dolgozol, és az összeszedettségednek 
meg is lesz az eredménye! Kikérhetik a véleménye-
det a fontos munkamegbeszéléseken, - ezzel mutat-
ják ki feléd, hogy elismernek. Szívesen vállalsz fel-
adatokat, melyek a szervezőkészségedre alapoznak, 
- talán neked kell ellenőrizni a többiek munkáját.

Használd a kommunikációs képességeidet, hiszen 
remek alkalmaid adódhatnak, hogy feletteseiddel 
egyeztess. Érdemes megbeszélnetek a feszült ponto-
kat is, melyeket eddig nem mertél szóba hozni. Most 
úgy tudod elérni a céljaidat, hogy semmi erőszakos-
ság nincs benned.

Pontosan tudod, hogy mit kell tenned annak érde-
kében, hogy jobban boldogulj a munkahelyeden. 
Ügyesen alakítod a kapcsolataidat, és ez igaz a felet-
teseddel való viszonyodra is. Szívesen újítanád meg a 
munkamenetet, egészen jó ötleteid lehetnek.

Ötletesen oldod meg a feladataidat, és szükséged is 
lesz az ügyességedre. Jobban be kell osztanod az idő-
det, és általában is nagyobb hatékonyságot kívánnak 
meg tőled. Ügyelj jobban, hogy mennyire engeded 
közel magadhoz munkatársaidat.

Annyi munkád lehet a napokban, hogy segítségre is 
szükséged lehet, bár megpróbálod kézben tartani a 
dolgokat. Neked is át kell vállalnod valamennyit a 
többiek munkájából, tehát szükség lesz az ötletes-
ségedre. A kreativitásod hozzásegíthet a gördüléke-
nyebb munkavégzéshez, bár nincs túl sok kedved az 
aprólékos, unalmas feladatokhoz.

Végre elemedben lehetsz, - rengeteg feladat vár rád 
a munkahelyeden. Tulajdonképpen örömmel látsz 
neki, a plusz teendőknek is, hiszen megéled, hogy 
fontos vagy és számítanak a szakértelmedre. Nem is 
beszélve arról, hogy a munkád a szívügyeddé válhat, 
így nagyon élvezheted.

A napokban energikus vagy, és emellett pontosan 
tudod, hogy kapcsolataidból hogyan hozhatod ki a 
legtöbbet. Munkahelyeden könnyedén felveszed a 
ritmust, de megfontoltabb vagy, mint máskor. Ez 
arra ösztönözhet, hogy egyedül dolgozz, és a csapat-
munka most nem annyira kedvező számodra.

Csirkemellel töltött lángos

Megújult designnal és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!
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INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Kis családi ház eladó. Ugyanitt kályha, tárcsás mosógép, cent-
rifuga, székek, asztal, fürdőszoba szekrény, hűtő, automata 
mosógép. Tel.: 06-20/350-7447                                              (2)

EGYÉB

192018. szeptember 26. www.hetihirek.hu

Érvényes: október 03-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanykazá-
nok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 kW-
os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezetszeny-
nyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

A mai téma egy lottó játék, a már régóta játszható Eurojack-
pot ismertetése, kedvcsinálóként!

A játékról röviden
Az Eurojackpot játékban a játékot egy ránézésre normál lottó szel-

vényen kell játszani. Azért van néhány kivétel. Az „A” mezőn 50 
számból 5-öt, a „B” mezőn pedig 10 számból 2-őt kell megjelölni. Ak-
kor nyerhetünk a hetente megrendezett sorsoláson, ha az „A” és „B” 
mezőben elért találatok száma legalább 3.

Az Eurojackpot egy nemzetközi játék, ami 2012 márciusában indult 
(Európában) és jelenleg 16 országban játszható (Izland, Finnország, 
Norvégia, Svédország, Dánia, Észtország, Lettország, Litvánia, Hollan-
dia, Németország, Csehország, Magyarország, Szlovénia, Horvátor-
szág, Olaszország és Spanyolország).

Játszható kézi és gépi formában, illetve kérhetsz gyorstippet és vé-
letlenszerű számokat is ajánl a rendszer. Egy lottószelvényen öt já-
tékmező található, egy mező kitöltésével indulhatunk a játékban. Ha 
minden mezőt kitöltünk, ötszörös esélyünk van a nyerésre. A mező 
kitöltése azt jelenti, hogy az „A” mezőben lévő 50 szám közül X-el 
megjelöljük az általunk esélyesnek vélt 5 számot és a „B” mezőben 
lévő 10 szám közül is megjelölünk kettőt. Több mező kitöltése esetén 
balról jobbra kell feltölteni a mezőket. Ezen túl lehetőség van gépi 
játékra is: a lottószelvényen lévő “További gépi Eurojackpot játék” 
mezőbe kell X-et tenni. Ilyenkor a gép véletlenszerűen választ számo-
kat. Kombinációs játékot is játszhatunk a segédsorsjegy első szám-
tábláján. Ekkor az „A” és „B” mezőkben összesen legalább nyolc, 
legfeljebb 13 számot jelölhetünk meg, és a mezők alatt lévő táblában 
meg kell adjuk, hogy hány számot adtunk meg az egyes mezőkben. 
A szelvényen lévő többi játékmezőt üresen kell, hogy hagyjuk. Az 
Eurojackpot szelvényeken az Eurojackpot nyerőszámok megadásán 
túl lehetőségünk nyílik egy másik játék: a joker megjátszására is.

Mennyibe kerül egy Eurojackpot játék?
Egy alapjáték ára hozzávetőlegesen 2 eurónak megfelelő összeg fo-

rintban. Az árat az MNB által meghatározott euró-forint árfolyam heti 
átlaga alapján határozzák meg sávos rendszerben. A sávos rendszer 
biztosítja, hogy az árváltozás ne legyen gyakori (egy alapjáték ára je-
lenleg 680,- Ft ).

A fizetendő összeg: alapjáték ára szorozva az alapjátékok számával.
A kombinációs játék részvételi díja az alapjátékok számának és az 

alapdíjnak a szorzata. Az ár meghatározásáról részletesebben a lottó-
zókban található Részvételi Szabályzatban olvasható.

Várható főnyeremény minden héten legalább bruttó 10 millió euró 
(ez felmehet 90 millió euróra). Ha valaki megnyeri a főnyereményt, 
akkor is 10 millió euróról indul a játék, amelyet a résztvevő országok 
bármelyik játékosa megnyerhet. 

Sorsolások
A sorsolásokat péntekenként Finnországban, Helsinkiben tartják, 

magyarországi idő szerint 21 óra és 22 óra között. Az „A” és a „B” 
mező nyerőszámait egymást követően sorsolják.

A számhúzásról készült felvétel a sorsolás után néhány órával a 
magyar játékszervező honlapján megtekinthető. Aki pedig egy kicsit 
izgulni akar, az csak másnap menjen be egy lottózóba, ellenőrizni a 
szelvényét.

Nyeremények
A főnyeremény (vagyis az 5+2 találat) és az 5+1 találat nyereménye 

bruttó, azaz a személyi jövedelemadó levonása előtti összeg. Kifizeté-
sükre euróban és a személyi jövedelemadó levonása után kerül sor. 

Bejössz, bejöhet!
A kifizetés az értékesítőhelyeken közzétett telefonszámon történő 
egyeztetést követően átutalással történik, kizárólag Magyarországon 
nyitott euró alapú deviza bankszámlára. 

Minden további nyerőosztályban a közzétett nyeremény nettó, 
vagyis a személyi jövedelemadóval már csökkentett összeg, mely 
forintban értendő, illetve forintban is kerül kifizetésre, az alábbiak 
szerint:

• a 200 000 Ft alatti nyeremények kifizetése bármelyik online termi-
nállal rendelkező értékesítőhelyen, a nyertes átvételi igazolás beolva-
sása, ellenőrzése után történik

• 200 001 Ft és 5 000 000 Ft között a Szerencsejáték Zrt. saját üze-
meltetésű lottózóiban az átvételi igazolás átadása és egy úgynevezett 
nyereményigénylési lap kitöltése szükséges, a nyeremény kifizeté-
se ezt követően banki átutalással történik Magyarországon működő 
bankban nyitott forint alapú bankszámlára;

• 5 000 001 Ft és e feletti összegű nyeremény esetében a nyere-
mény kifizetése szintén banki átutalással történik, ehhez telefonon 
kell a nyertesnek egyeztetnie a nyeremény kifizetésével kapcsolatos 
teendőket.

Nyerési esélyek
Nyerőosztály Találatok száma Elméleti esély
  „A” mező „B” mező  
I. Jackpot 5 2 1 : 95.344.200
II. 5 1 1 : 5.959.013
III. 5 0 1 : 3.405.150
IV. 4 2 1 : 423.752
V. 4 1 1 : 26.485
VI. 4 0 1 : 15.134
VII. 3 2 1 : 9.631
VIII. 2 2 1 : 672
IX. 3 1 1 : 602
X. 3 0 1 : 344
XI. 1 2 1 : 128
XII. 2 1 1 : 42

Véleményünk:
A Magyar játékszervezőnek vannak 500,- 1.000,- és 2.000,- forintos 

sorsjegyei is. Az itt megnyerhető összeg több 10 millió (!!!) forint, ami 
össze sem hasonlítható az Eurojackpot nyereményeivel. Persze 50 
millió forint is jól jön(ne), de 5 milliárd forint azért egy kicsit „fino-
mabb”. Természetesen a nyerési esély rosszabb, de a szerencse fo-
gandó, bárki nyerhet milliárdokat. Néha érdemes kipróbálni!

Nos, innen folytatjuk. Hála istennek, hogy a befizetett pénzünkön kí-
vül nem kell semmit sem kockáztatnunk, nem kell páncélba bújnunk 
és küzdenünk az  ellenféllel, nem kell álarcban menni a lottózóba, a 
máglyát is el tudjuk kerülni, tőrt sem kell vinnünk magunkkal, nem 
kell csalóktól tartanunk, nem vagyunk kitiltva a lottózóból, sőt a ka-
szinókból sem (Vagyont, lakást, szabadságunkat, sőt még az asszonyt 
sem kell kockáztatni).

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott lottó-
zónkhoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról), és ne felejtsük:

Bejössz, bejöhet!
(a paci sem rossz, hátha ad néhány szerencsés tippet!!!, csak 

kell egy paci – magyar tolmács, higgyék el sokat érhet(ne), ha-
csak nincs lefizetve.                                                                                                   NY
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A nyársapáti önkormányzat 
úgy döntött, hogy a település 
bölcsődéjét az óvoda melletti 
ingatlanon építi meg, amelynek 
megvásárlásáról legutóbbi ülé-
sén hozott határozatot a képvi-
selő-testület. Kőröstetétlenen 
viszont éppen a napokban dőlt 
el, hogy bár tervezték, mégsem 
épül mini bölcsőde a települé-
sen. Az Új Néplap szerint ezt az-
zal indokolta az önkormányzat, 
hogy a községben évente átla-
gosan csak két-három gyermek 

születik, ez pedig nem elegendő 
a bölcsőde működtetéséhez.

A törvény szerint tavaly év 
elejétől már nem csak a tízezer-
nél több lakosú városoknak, de 
év végéig minden olyan telepü-
lésen indítani kell bölcsődét, 
ahol legalább öt, három éven 
aluli gyermek családja igényt 
tart a szolgáltatásra, vagy a te-
lepülésen negyvennél több, há-
rom évnél fiatalabb kisgyermek 
él. 

könyvelő

ABONY: Érzékenyítő nap
csupa szeretettel

Barátnői, volt kolléganői és 
jó ismerősei lepték meg ottho-
nában Katona Rozáliát - vagy 
ahogy a városban mindenki 
ismeri -, Csöpi nénit 90. szüle-
tésnapja alkalmából. Az ünne-
peltet a városvezetés részéről 
Dévainé Kazinczy Sára alpol-
gármester asszony és dr. Nagy 
Péter jegyző úr is meglátogatta, 
hogy jókívánságaikat tolmácsol-
ják a szépkorú hölgynek. Az 
ünnepeltnek átadták a Magyar-
ország miniszterelnöke által 
aláírt emléklapot, továbbá egy 
tortával és egy csokor virággal 
kedveskedtek neki. Csöpi nénit 
nem csak ilyenkor veszi körbe 
népes és harsány társaság, ba-
rátnőivel gyakran összejönnek 
beszélgetni, társasjátékozni és 
ilyenkor a kártya is sűrűn elő-
kerül.

Katona Rozália, Csöpi néni 
1928. szeptember 20-án született 
Abonyban, és itt végezte iskolai 
tanulmányait is. 1948-ban, 70 
évvel ezelőtt szerezte tanítói 
oklevelét a budapesti Állami 
Leánylíceum és Tanítóképző 
Intézetben. Az idei Városi Pe-
dagógusnapi-ünnepség kereté-
ben vehette át a rubindiplomát 
tartalmazó díszoklevelet, me-
lyet az Eötvös Loránd Tudo-
mányegyetem Dékáni Hivatala 
állított ki számára. Csöpi néni 
egy tanyasi iskolában kezdett 
tanítani, majd az abonyi Szelei 
Úti Általános Iskolába helyez-
ték, ahol egészen az 1983-ban 
történt nyugdíjba vonulásáig 

tanította az abonyi gyerekeket. 
Szerette a matematikát, így a ta-
nári diploma kézhezvétele után 
a felsős diákokat okította a ma-
tematika tudományára. Minden 
tanulót megtanított számolni. 
Tehetséges tanítványait éveken 
át készítette fel a különböző 
szintű matematikaversenyekre, 
ahol a diákok szép eredménye-
ket értek el, öregbítve iskolájuk 
és Abony jó hírnevét. Csöpi 
nénit mindenki ismeri a telepü-
lésen, hiszen nemcsak matema-
tikára, hanem aktív pedagógus 
évei alatt táncra is tanította a 
kicsiket és nagyokat. Oktatott 
népi táncot, klasszikus táncot 
és társastáncot egyaránt. A he-
lyi középiskolában éveken át a 
szalagavató bál nyitótáncának 
betanító mestere volt. Fárad-
hatatlan energiája nyugdíjas 

éveiben sem csökkent. Sze-
retett utazni, új kultúrákat 
megismerni. Rendszeresen 
járt színházba, operába. A 
művészetek iránti szenve-
délyét nem adta fel: a helyi 
rendezvények mellett, a 
szolnoki kulturális progra-
mok rendszeres látogatója. 
Az abonyi strand nyitása 

óta, ott mindennapos vendég, 
úszik, vigyáz az egészségére, 
példát mutat minden korosz-
tálynak. Büszkék vagyunk 
Abony város díszpolgárára, a 
fáradhatatlan, kiváló pedagó-
gusra, mindenki Csöpi nénijé-
re. Kívánjuk, hogy humora, jó 
egészsége sokáig megmarad-
jon. (Cikkünk a Városi pedagó-
gusnapon elhangzott méltatás 
felhasználásával készült.)

Szerkesztőségünk nevében 
szívből köszöntjük Csöpi nénit 
és további jó egészséget kívá-
nunk neki!

Darányi Erika

Kötelezőek
a mini bölcsődék

Az Abony és térsége terüle-
tén fogyatékkal élő gyermekek 
és felnőttek segítésére alakult 
Egyedül Nem Megy Alapítvány 
a tavalyi sikereken felbuzdulva 

idén is megrendezte Érzéke-
nyítő napját, 2018. szeptember 
21-én Abonyban. Egy látvá-
nyos flasmobbal vette kezdetét 
a rendezvény a Főtéren, mely-
ben a helyi fogyatékkal élő fi-
atalok és Abony diákjai vettek 
részt.

- Az általunk képviselt fiatalok 
az iskolarendszerből kikerülve pró-
bálnak a társadalomban helytállni. 
Szeretnének munkahelyet, csalá-
dot, befogadóbb környezetet, önálló 
életet. Mindahhoz, hogy egy teljes 
önálló életpálya felépülhessen szá-
mukra, nagyon sok segítő, fejlesztő, 
foglalkoztatói munka áll még előt-
tünk. Az első eredményes lépések 
sikeresen megtörténtek. Idén az 
abonyi önkormányzat támogatásá-
val sok-sok év után elindul annak 
a nappali intézménynek a létreho-
zása, ahol a súlyosan fogyatékkal 
élők ellátása megvalósul. Hatalmas 
öröm lesz számunkra, ha végre meg-
nyitja kapuit - osztotta meg la-
punkkal gondolatait Járdány-

né Dóka Mária, az alapítvány 
vezetője.

A szervezet szakemberek 
vezetésével hangterápiás, ze-
neterápiás, valamint kézmű-

ves foglalkozásokat tart, ahol 
a fogyatékkal élő fiatalok je-
lentős eredményeket érnek el 
mozgáskoordinációs, valamint 
szellemi fejlődésükben.

- Óriási élmény számukra a kö-
zös tevékenység és az egészséges 
fiatalokkal végzett munka, ami a 
baráti kapcsolataik megerősítésének 
és a társadalmi beilleszkedésnek 
fontos eszköze - hangsúlyozta az 
alapítvány vezetője.

A rendezvény délelőttjén 
a nemezkészítő kiállítás és 
vásár keretében mutatták be 
kiemelkedő munkáikat, ahol 
lehetőség nyílt a kézműves 
darabok megvásárlására is. Az 
alapítvány legfőbb célja egy 
fejlesztőház, ill. nyitott műhely 
létrehozása, ahol a fogyatékkal 
élők, közösségben dolgozhat-
nak együtt egészséges társaik-
kal.

Ugyancsak délelőtt került 
sor az előzetesen meghirdetett 
rajzpályázat eredményhirdeté-
sére is, melyre a település is-

ABONY: Szívből köszöntjük 
Katona Csöpi nénit

90. születésnapja alkalmából!
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koláiból sok-sok pályázat érke-
zett. Az alkotásokból kiállítás 
nyílt a Kultúra Háza aulájában.

A tárlatok megnyitóját a ze-
neterápiás csoport előadása 
követte. Szemtanúi lehettünk, 
hogy a fogyatékkal élők és a 
helyi középiskolások között 
különleges és mély kapcsolat 
alakult ki az elmúlt időszak-
ban. Büszkeséggel és elége-
dettséggel töltött el a köztük 
látható ragaszkodás, mely so-
kunkat megindított. A produk-
ciókat dokumentumfilmek ve-

títése követte, ahol bepillantást 
nyerhettünk a fiatalok közös-
ségi életébe.

Délután kerekasztal beszél-
getésre hívta az alapítvány a 
segítő szervezeteket, ahol a 
lehetőségekről, célokról, ered-
ményekről egyeztettek. Majd a 
hangfürdőzésbe „fülelhettünk” 
bele Szabóné Tóth Erika ze-
neterapeuta jóvoltából. A ren-
dezvényt a budapesti MáSzín-
ház esti előadása zárta.

Cikk és fotó: Darányi Erika
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Testvértelepülési látogatáson - Zágonban jártak a Kocsériak
Zágonnal 1994 óta ápol test-

vértelepülési kapcsolatot Ko-
csér, melynek keretében évente 
kölcsönös látogatásokat szer-
veznek egymás rendezvényei-
re, ünnepeire, baráti találkozók-
ra. Idén a kocséri aratófesztivá-
lon közreműködőként vett részt 
a Zágoni Ifjúsági Fúvószenekar, 
mely alkalommal Kiss József, 
Zágon polgármestere viszont-
látogatásra invitálta a Kocséri-
akat. 

A meghívásra 35 fős csoport 
utazott szeptember második 
hétvégéjén Erdélybe, a három-
széki településre. A baráti lá-
togatáson a képviselőtestület 
tagjai mellett az önkormányzat 
dolgozói, óvónők, polgárőrök, 
valamint azon támogatók és 
képviselőik vettek részt, akik 
évről-évre sokat segítenek a ko-
cséri rendezvények megvalósí-
tásában. 

Az öt napos kirándulás gaz-
dag programjai között szerepelt 
a tordai sóbánya, a Békás-szo-
ros, a Gyilkos-tó, Csíksomlyó, 
Kovászna, a Szent Anna-tó, 
Gelence, Kézdivásárhely, Cser-
náton, Tusnádfürdő, Katrosa, 
Korond. A csoport meglátogatta 

Kőrösi-Csoma Sándor emlékhá-
zát Csomakörösön, az 1848-49-
es szabadságharc hőseire emlé-
kezve főt hajtott Nyerges-tetőn, 
és tiszteletét tette Tamási Áron 
sírjánál Farkaslakán. 

Zágonban, Mikes Kelemen 
szülőfalujában egy nem szok-
ványos munkálatnak is tanúi 
lehettek. A nevezetes Mikes-töl-
gyek egyike – amit a faluban élő 
néphagyomány szerint Mikes 
Kelemen anyja ültetett fia szüle-
tésekor – elszáradt, de a helyiek 
úgy döntöttek halhatatlanná te-
szik a fát. Az elszáradt fatörzset 
ezért egy magyar művészre bíz-
ták, aki egy különleges kápolnát 
álmodott meg a tölgyből. Bár 
még néhány napos munka hát-
ra volt, hogy elkészüljön a szen-
tély, így is impozáns látványt, 
megérintő élményt nyújtott.

A tartalmas napok után bú-
csúzóul mindkét település pol-
gármestere reményét fejezte ki, 
hogy a közös élmények tovább 
erősítik a testvértelepülési kap-
csolatokat, és jövőre, a 25 éves 
barátságot is együtt ünnepelhe-
ti majd Zágon és Kocsér.

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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        Kövessen minket a facebookon is!
                    Számít a véleménye!
            www.facebook.com/heti.hirek/
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Megújult designnal és kibővített
tartalommal várjuk olvasóinkat a jól 
ismert webcímen: www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!


